
w w w . n i v n i c e . c z

Èerven – èervenec 3 /2013      Roèník XXIII Cena 3 KèÈ

Z obsahu novin
 3 Usnesení ZO

 8/14 ZŠ a MŠ

 15/17 SDH Nivnice 

 22 Gulášování

 27 Ekologie a my

 19 Výročí osobností

Slavnostní otevøení rekonstruovaných bazénù 
Nivnické koupaliště změnilo před 

letošní letní sezónou svou tvář. V pátek 
28. 6. byla slavnostně přestřižena pás-
ka k nově rekonstruovaným bazénům 
včetně přilehlých betonových ploch. 
Za účasti občanů se tohoto aktu ujali 
starostka a místostarostka obce, správ-
ce celého areálu p. F. Kolacia, mana-
žer MAS VS p. M. Bauka a hlavně pak 

majitel dodavatelské fi rmy Sofi aqua, s. r. 
o.  p. L. Solnař. 

Obec uspěla s žádostí o dotaci z pro-
gramu MAS Leader 2007. Konkrétně 
to znamená, že 40 % nákladů bude 
uhrazeno z peněz EU. Celkové nákla-
dy stavební části projektu se vyšplhaly 
na 1,8 mil. Kč. Kromě toho se obec roz-
hodla dovybavit areál o zařízení zvyšu-

jící komfort návštěvníkům i ubytova-
ným hostům. Jedná se o markýzy, nové 
posezení před chatkami, lavičky, dět-
skou herní sestavu nebo trampolínu. 
V samotných chatkách pak přibudou 
bojlery, sanitární keramika, sprchové 
kouty, televizory, chladničky a nové 
skříně. 

Místostarostka obce

Před rekonstrukcí …Slavnostní otevření …

Otevírání rekonstruovaného koupaliště … Foto M. Fiala



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /20132 3

 1/XIV-Z/2013 bere na vědomí zprá-
vu o plnění usnesení Zastupitelstva obce 
č. XIII/2012 bez připomínek.
 2/XIV-Z/2013 bere na vědomí zprá-

vu o činnosti Rady obce č. 50/2012 a 51 - 
54/2013 bez připomínek.
 3.1/XIV-Z/2013 schvaluje Rozpočtové 

opatření Obce Nivnice 2012 (4). Příloha č. 1.
 3.2/XIV-Z/2013 schvaluje Rozpoč-

tové opatření Obce Nivnice 2013 (1). Pří-
loha č. 2.
 4/XIV-Z/2013 schvaluje vyhlášení 

termínu pro podávání žádostí o posky-
tování půjček z „Fondu rozvoje bydlení 
obce Nivnice“ pro rok 2013 od 25. 2. 2013 
do 15. 4. 2013.
  5/XIV-Z/2013 zvolilo předsedou 

fi nančního výboru pana Martina Mah-
dala, Podohradí 478, Nivnice s platností 
od 21. 2. 2013.
 6/XIV-Z/2013 schvaluje na zákla-

dě žádosti Okresního soudu v Uherském 
Hradišti o delegování osob na funkci pří-

USNESENÍ Zastupitelstva obce Nivnice è. XIV/2013 ze dne 21. února 2013
sedící soudu pro volební období od 29. 5. 
2013 do 29. 5. 2017 následující kandidáty:
-  Ing. Irena Slintáková, Pořádí 39, Nivnice,
-  Ing. Marie Kománková, Čupy 662, Niv-

nice, 
- paní Eva Chovancová, Brodská 719, Niv-

nice, 
-  paní Dagmar Jouklová, Komenského 

135, Nivnice. 
 7.1/XIV-Z/2013 schvaluje odkup po-

zemků p. č. 1725/3 o výměře 35 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, p. č. 1725/4 o vý-
měře 35 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
p. č. 3074/201 o výměře 95 m2, druh pozem-
ku orná půda a p. č. a 3074/202 o výměře 
53 m2, druh pozemku orná půda, vše v k. 
ú. Nivnice, od paní Boženy Fifkové, Neu-
mannova 130/40, Brno, Pisárky, paní Jiřiny 
Kopřivové, Hroznová 420/43, Brno, Pisár-
ky, a paní Ludmily Stuchlíkové, Štěpnická 
1139, Uh. Hradiště, do majetku Obce Niv-
nice za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.

 7.2/XIV-Z/2013 schvaluje odkup po-
zemku p. č. 1973/66 o výměře 510 m2 v k. ú. 
Nivnice, druh pozemku orná půda, od fi rmy 
FILTRATION TECHNOLOGY s.r.o., Sadová 
898, Nivnice, 687 51, zastoupené jednate-
lem Ing. Ivo Gregůrkem, za cenu 450 Kč/
m2 do majetku Obce Nivnice a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.
 7.3/XIV-Z/2013 schvaluje prodej obec-

ního pozemku p. č. 4708/25 o výměře 7 m2, 
v k. ú. Vlčnov, druh pozemku ostatní plocha, 
Obci Dolní Němčí, Nivnická 82, 687 62 Dolní 
Němčí, zastoupené Ing. Františkem Hajdů-
chem, za dohodnutou cenu 50 Kč/m2 a po-
věřuje starostku podpisem smlouvy. 
  8.1/XIV-Z/2013 schvaluje splnění 

podmínek vlastníků pozemků p. č. 1725/17, 
1725/18 a 1725/20 v k. ú. Nivnice dotčených 
stavbou cyklostezky z Nivnice do Dolního 
Němčí, na náklady obce Nivnice, za účelem 
udělení souhlasu těchto vlastníků se stavbou.

Ing. Vladimíra Kaislerová, starostka 
Ing. Marie Kománková, místostarostka

 1/XV-Z/2013 bere na vědomí zprávu 
o plnění usnesení Zastupitelstva obce č. 
XIV/2013 bez připomínek. 
 2/XV-Z/2013 bere na vědomí zprá-

vu o činnosti Rady obce č. 55 - 58/2013 
bez připomínek. 3/XV-Z/2013, schvaluje 
Rozpočtové opatření Obce Nivnice 2013 (2). 
 4/XV-Z/2013 schvaluje poskytnutí 

půjček z Fondu rozvoje bydlení obce Niv-
nice na rok 2013 v celkové výši 190 000 Kč 
žadatelům dle přiloženého seznamu.
 5.1/XV-Z/2013 pověřuje členy kon-

trolního výboru vykonáním kontroly č. 

USNESENÍ Zastupitelstva obce Nivnice è. XV/2013 ze dne 25. dubna 2013
11/2013 s předmětem kontroly přeměření 
výšky živého plotu na obecním pozemku 
p.č. 1582 v k.ú. Nivnice v termínu do 30. 
4. 2013.
 5.2/XV-Z/2013 bere na vědomí in-

formace fi nančního a kontrolního výboru 
bez připomínek. 
 6.1/XV-Z/2013 schvaluje koupi ne-

movitost restaurace Beseda, Nám. Míru 
č.p. 194, Nivnice a pozemku parc. č. 69 
o výměře 661 m2, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří v k.ú. Nivnice, do majetku 
obce za sjednanou cenu 4.700.000 Kč + daň 

z převodu nemovitosti a pověřuje starostku 
a místostarostku podpisem Kupní smlouvy 
a Smlouvy o advokátní úschově.
 6.2/XV-Z/2013 schvaluje prodej obec-

ního pozemku p. č. 2572/2 - ostatní plocha, 
zeleň o výměře 56 m2 v k. ú. Nivnice za cenu 
200 Kč/m2 panu Tomáši Mandincovi, Suchá 
Loz 251, PSČ 687 53. 
 7/XV-Z/2013 bere na vědomí infor-

mace o investiční činnosti s připomín-
kami. 

Ing. Vladimíra Kaislerová, starostka 
Ing. Marie Kománková, místostarostka

 1/XVI-Z/2013 bere na vědomí zprá-
vu o plnění usnesení Zastupitelstva obce 
č. XV/2013 bez připomínek. 
 2/XVI-Z/2013 bere na vědomí zprávu 

o činnosti Rady obce č. 59 - 62/2013 bez při-
pomínek. 3/XVI-Z/2013 schvaluje Roz-
počtové opatření Obce Nivnice 2013 (3). 
 4/XVI-Z/2013 schvaluje Rozpočtový 

výhled 2014-2018.
  5.1/XVI-Z/2013 schvaluje účetní 

závěrku obce Nivnice sestavenou k 31. 
12. 2012.
 5.2/XVI-Z/2013 schvaluje Závěrečný 

účet obce Nivnice za rok 2012 a souhlasí 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.
 6/XVI-Z/2013 schvaluje jednorázo-

vou fi nanční podporu ve výši 50.000 Kč 

pro obec postiženou povodněmi Bystřici 
pod Lopeníkem a jednorázovou fi nanční 
podporu ve výši 30.000 Kč pro obec posti-
ženou povodněmi Komňu.
 7/XVI-Z/2013 schvaluje odkup po-

zemků 
• p.č. 1491/1, zahrada o výměře 3 m2, 
• p.č. 1492/1, zahrada o výměře 25 m2, 
• p.č.1499/1, zahrada o výměře 32 m2, 
• p.č. 1500/2, zahrada o výměře 39 m2, 
• p.č. 1509/1, zahrada o výměře 57 m2, 
• p.č. 1510/1, zahrada o výměře 49 m2, 
• p.č. 1517/1, zahrada o výměře 71 m2, 
• p.č. 1518/1, zahrada o výměře 12 m2, 
• p.č. 1518/2, zahrada o výměře 3 m2, 
• p.č. 3040/9, ostatní plocha o výměře 

408 m2, 

• p.č. 3040/14, ostatní plocha o výměře 
901 m2, 

• p.č. 3040/15, ostatní plocha o výměře 
372 m2, 

• p.č. 3040/16, ostatní plocha o výměře 
214 m2, 
zapsanými na LV č. 164 pro k. ú. Niv-

nice, za cenu sjednanou dohodou ve výši 
138.000 Kč od Povodí Moravy, s.p., se síd-
lem v Brně, Dřevařská 11, PSČ 601 75, IČ 
7089001, a pověřuje starostku podpisem 
kupní smlouvy. 
 8/XVI-Z/2013 bere na vědomí in-

formace o investiční činnosti s připo-
mínkami. 

Ing. Vladimíra Kaislerová, starostka 
Ing. Marie Kománková, místostarostka

USNESENÍ Zastupitelstva obce Nivnice è. XVI/2013 ze dne 20. èervna 2013

Vážení spoluobčané, 
končí programovací období MAS Vý-

chodní Slovácko, během kterého si nejen 
obce, ale i neziskové organizace a drobní 
podnikatelé mohli sáhnout na „evropské 
peníze“ pro realizaci svých záměrů. Také 
u nás v Nivnici se toho spoustu vybudo-

Místní Akèní Skupina Východní Slovácko

Na přípravě dalšího plánovacího obdo-
bí pro léta 2014-2020, jste se mohli podílet 
i vy, občané, a to prostřednictvím vypl-
něných dotazníků zaslaných na adresu 
MAS VS. Moc děkujeme všem občanům, 
kteří tak učinili.

Více informací najdete na http://www.
masvychodnislovacko.eu/.

Z materiálu MAS VS pro Nivnické 
noviny zpracovala 

Ing. Marie Kománková, 
místostarostka obce

A tady je pøehled podpoøených projektù pøímo v naší obci:

Název projektu: Žadatel: Výše dotace:

Oprava koupaliště Nivnická riviéra v Nivnici obec 650.000

Krojovaná Nivnička Nivnička 711.000

Stavební obnova Kaple Nejsvětější Trojice Nivnice obec 692.016

Zkvalitnění technologického vybavení fi rmy podnikatel 230.400

Výměna oken budovy TJ TJ Nivnice 374.400

Hasičské vybavení zásahové jednotky Nivnice obec 200.250

Stavební úpravy sociálního zařízení v ZŠ JAK obec 876.000

Restaurování památníků v obci Nivnice Nadační fond 280.000

Oprava podlahy společenské místnosti Beseda NILIBU, o.s.  84.000

Zkvalitnění zázemí kynologického klubu ZO MKS 454.000

Oprava tělocvičny ZŠ J.A.Komenského obec 604.000

V roce 2009 – výzva č. 1  (přidělené prostředky 8 379 667 Kč)
V roce 2010 – výzva č. 2 a č. 3  (2 145 746 + 7 023 303 = 9 169 049 Kč)
V roce 2011 – výzva č. 4 a č. 5  (5 193 351 + 4 865 255 = 10 058 606 Kč)
V roce 2012 – výzva č. 6  (8 946 997 Kč)
V roce 2013 – výzva č. 7  (7 990 596 Kč)

A jak si mezi sebou výše uvedené peníze rozdělily jednotlivé subjekty?

Žadatel Počet projektů Výše dotace Průměr na projekt

Obce 32 19.900.000 620.000

Neziskové organizace 48 17.015.000 350.000

Podnikatelé 25 5.189.000 207.000

Zemědělci 4 1.345.000 336.250

valo nebo pořídilo, tak mi dovolte malou 
rekapitulaci jak za celou MAS VS, tak 
za naši obec.

Celkem bylo vyhlášeno v letech 
2009 až 2013 7 výzev, ve kterých bylo 
rozděleno celkem neuvěřitelných 
44.544.915 Kč.

dotace Kaple Nejsvětější Trojice dotace rekonsrukce bazénu

dotace rekonstrukce tělocvičny

dotace rekonstrukce soc. zařízení na ZŠ

…dotace památky v obci



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /20134 5

 „Mladý zahrádkáø“
ZO ČZS ve spolupráci s Územním 

sdružením ČZS Uh. Hradiště, ZŠ a MŠ 
JAK Nivnice a Obcí Nivnice zorganizova-
la na pálenici okresní kolo soutěže určené 
pro žáky základních škol. Zúčastnilo se 
ho 10 soutěžících 7 ročníků, kteří pomě-
řili svoje znalosti ve dvou disciplínách.

První byl teoretický test, kde všichni 
zúročili své znalosti nejen z oblasti bo-
taniky, ale také chemie a zdravovědy. 
Po malé přestávce přišla náročnější část 
a to poznávačka rostlin – květin, bylinek, 
plevelů, stromů, keřů a semínek, které 
byly nejtěžší. Soutěžící přemýšleli, jak se 
co a navíc správně jmenuje a nejednou 
se ozvalo…“Jooo, to znám. No jo, ale co 
to je?“ Nakonec se zapeklitou ukázala 
větvička Šeříku obecného, kterou poznal 
pouze malý zlomek soutěžících .

Nutno ale podotknout, že chyták v po-
době „krušpánku“ neuspěl. Soutěžící 
správně poznali, že se jedná o Zimostráz 
vždyzelený!

Hodnotily se zvlášť obě disciplíny 
a vítěz každé obdržel malou pozornost. 
Poté byly vyhlášeny celkové výsledky, 
kdy vítěz se zúčastní národního kola 
v Klatovech.

Všichni soutěžící za svoje vědomosti 
a znalosti obdrželi upomínkové předmě-
ty, první tři získali CD a diplom.

1. místo Sára Drblíková
2. místo Monika Mikulková
3. místo Ondřej Mikulec
Vítězům ještě jednou blahopřejeme! 
* * * 
Vítězka okresního kola se ve dnech 

21.-23. 6. 2013 zúčastnila kola národního, 
které se konalo v Klatovech – městě, které 

Co se dìje u zahrádkáøù? Soutìže a pøednáška
proslavil mimo jiné i klatovský karafi át, 
jehož sazenici si každý účastník odvezl 
domů. Pro žáky mimo hlavní soutěžní 
disciplíny – písemný test 40 otázek a 40 
poznávaček (nejtěžší bylo určit semena 
ačokče), byl připraven i bohatý dopro-
vodný program – návštěva Barokní lé-
kárny, Černé věže, hradu ve Velharticích 
a také odborné přednášky – šlechtitelská 
stanice brambor (s překvapením v podo-
bě vynikajících bramboráků a různých 
druhů brambůrek) a pěstování už výše 
zmíněného klatovského karafi átu.

A jak ve svém projevu řekl starosta 
Klatov, všichni vyhráli už jen tím, že se 
do národního kola probojovali.

 Pøednáška „Pøíroda nás léèí“
V pátek 28. 6. se ve společenské míst-

nosti OÚ konala velmi zajímavá před-
náška, kdy Ing. Julius Kodrik seznámil 
všechny přítomné s tím, jak vlastně ko-
lem nás příroda „funguje“, co z ní je pro 
nás prospěšné a jak co nejvíce využít 
síly přírody pro náš život. Poradil, jak si 
každý z nás může namíchat „ten svůj“ 
čaj a zájemcům určil, který strom je ten 
„jejich“ a vysvětlil, jak z něj načerpat 
co nejvíce energie. Zjistili jsme, že stačí 
utrhnout jakoukoli bylinku, rozemnout 
mezi prsty a přičichnout a provádíme 
vlastně aromaterapii. 

Velmi lahodný bylinkový čaj p. Kodri-
ka si můžete zkusit uvařit:

Základní sušené byliny po 1 díle: ma-
linové, ostružinové a jahodové listí, nať 
meduňky, máty peprné a řepíku, květ lípy 
a bezu černého a list kopřivy. Lze přidat 
po ½ dílu: nať mateřídoušky, dobromysle 
a vřesu, list jitrocele a borůvčí, mladé jeh-
ličí (smrk, borovice, modřín). Kteroukoli 

 „Staò se floristou“
je název další soutěže, které se ten-

tokrát členky naší základní organizace 
zúčastnily v kategorii „senioři“. Zemské 
kolo se konalo na Výstavišti v Olomouci 
a úkolem soutěžících bylo během 2 hodin 
vytvořit vypichovanou misku na slav-

nostní stůl a uvázat kytici pro přítelkyni. 
Vzhledem k tomu, že zde právě probíha-
la výstava „Vyznání růžím“, hrály růže 
hlavní roli i v této soutěži.

V letošním roce se bude základní kolo 
této soutěže konat u nás - v listopadu 
ve SD Beseda. Hotové aranžmá budou 
součástí Vánoční výstavy. Do soutěže se 
mohou přihlásit děti i mládež ve věku 
od 12 do 18 let. Bližší informace budou 
poskytnuty v příštím čísle NN.

přídavnou bylinu můžete nahradit vaší 
oblíbenou, např. diviznou. 

M. Kománková

město Klatovy…

Co to asi je…

Poznávačka - i podle vůně se 
dají rostlinky poznat…

Klatovy - zahájení soutěže…

odměny pro účastníky…

Test - chvilka zamyšlení…

Ing. Julius Kodrik a p. Lukeš…

kytice pro přítelkyni…

Velhartice -pěstování brambor ve skleníku…

.eps

ukázka vypichované misky…

Určování stromu…



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /20136 7

Zahrádkáøské trhy
Stalo se tradicí, že na prvního máje 

v areálu TJ se pořádají zahrádkářské 
trhy. Oproti loňskému roku počasí vyšlo 
nádherně, tentokrát byla opravdu vel-
ká návštěvnost trhovců i nakupujících. 
Na své si přišly i děti. Velké poděkování 
patří výkonnému výboru TJ, který se 
této aktivitě věnuje. Už teď se můžeme 
těšit na příští májové nakupování  

-red-

 DUBEN
Čtvrtek 4. 4. 2013 - Mše sv. s otcem 

Martinkou
Pondělí 8. 4. 2013 - Poslech dechovky, 

posezení u kávy
Pondělí 13. 4. 2013 - Modlitba Fatim-

ského apoštolátu v kapličce

 KVÌTEN
Čtvrtek 2. 5. 2013 - Mše sv. s otcem 

Martinkou, oslava narozenin vedoucí 
CHD

Pátek 3. 5. 2013 - Beseda s Mgr. Sla-
víčkem

Pátek 10. 5. 2013 - Promítání diapo-
zitivů s panem Vítkem Kadlčíkem (pas-
torační asistent OCH Uh. Brod). Téma 
bylo: „Slovem i obrazem o rodištích 
našich uživatelů.“ Pan Kadlčík si pro 
uživatele připravil zajímavé vyprávění 
s promítáním pěkných velkých fotogra-
fi í, aby je uživatelé dobře viděli a mohli 
rozpoznat i staré fotografi e z počátku 20. 
století. Bylo to velmi zajímavé a povzbu-
zující, protože se navzájem doplňovali 
v poznávání míst svého bydliště. A i ti, 
kteří jindy málo komunikují, si s námi 
s nadšením povídali.

Zároveň jsme využili dnešního 
setkání k oslavě Dne matek. Našim 
uživatelkám jsme popřáli a připravili 

Charitní dùm sv. Andìlù strážných - Co se u nás událo v II. ètvrtletí 2013
pro ně malé pohoštění. Všichni byli 
spokojení, velice děkujeme panu Ka-
dlčíkovi za pěkný program a těšíme 
se na další setkání při aktivizačních 
programech.

Pondělí 13. 5. 2013 - Modlitba Fatim-
ského apoštolátu v kapličce

Úterý 14. 5. 2013 - Flétnový koncert 
dětí paní učitelky Uhrové ke Dni matek. 
Děti zahrály všechny skladby, které se už 
naučily, všem se vystoupení moc líbilo 
a byli spokojení.

Pátek 17. 5. 2013 - Vystoupení dětí 
MŠ ke Dni matek. Děti z MŠ přišly za-
zpívat a zatancovat pro naše seniory. 
Počasí dětem přálo, proto vystoupily 
na zahradě. Uživatelé byli rádi, vy-
stoupení dětí je velice potěšilo. Všem 
se vystoupení velice líbila, děkujeme 
dětem i jejich paním učitelkám a těší-
me se na další setkání.

Neděle 19. 5. 2013 - Oslava 90. naro-
zenin jedné z uživatelek

Pondělí 20. 5. 2013 - Návštěva na CHD 
Vlčnov

 ÈERVEN
Čtvrtek 6. 6. 2013 - Mše sv. s otcem 

Martinkou
Čtvrtek 13. 6. 2013 - Modlitba Fatim-

ského apoštolátu v kapličce

Životní jubilea na Charitním domě: 
V letošním roce paní Ludmila Vítková 
oslavila 85 let, paní Zdeňka Knoblová 
90 let a paní Božena Coufalová také 90 
let svého života. 

Všem třem přišel jako vždy popřát 
pan ředitel OCH Uh. Brod, oslavily 
svá životní jubilea i se svými rodina-
mi a malé pohoštění bylo připraveno 
i pro ostatní uživatele. Všem přejeme 
hodně zdraví, pohody, hodně Boží-
ho požehnání a klidu a spokojenosti 
i do dalších let. 

Klienti a pracovníci 
Charitního domu Nivnice

přání pí. Knoblové - 90 let…

koncert ke Dni matek…

koncert ke Dni matek… vystoupení MŠ ke Dni matek…

přání pí. Coufalové - 90 let…

vystoupení MŠ ke Dni matek…

Beseda s Vítkem Kadlčíkem…

Foto S. M.



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /20138 9
Ze základní a mateøské školy Ze základní a mateøské školy

Matematický klokan
 V pátek 22. března se na naší škole 

konalo školní kolo mezinárodní matema-
tické soutěže Klokan. Soutěže se zúčast-
nili žáci z 2.–9. ročníku.

V kategorii Kadet žáků 8.–9. ročníku 
zvítězil Jan Zdražil z 9. A, 2. místo obsadil 
Martin Kováč a 3. místo Vanesa Jurásko-
vá, oba z 9. B.

V kategorii Benjamín žáků 6.–7. roč-
níku se na 1. místě umístila Magdaléna 
Karlíková, 2. místo obsadil Šimon Petr 
Náhlík a 3. místo Filip Oliva, všichni 
ze 7. třídy.

V kategorii Klokánek žáků 4. – 5. roč-
níku zvítězil Štěpán Matěk, 2. místo obsa-
dila Petra Mikulková a 3. místo Veronika 
Hanáčková, všichni z 5. třídy.

V kategorii Cvrček žáků 2. – 3. roč-
níku se na 1. místě umístil Ondřej 
Kozelek z 2. B, 2. místo obsadil David 
Stojaspal z 3. třídy a 3. místo Vojtěch 
Straňák z 2. B.

Informatika
V úterý 9. dubna se na Základní ško-

le ve Starém Městě uskutečnilo okresní 
kolo soutěže v informatice. Naši školu 
reprezentovali žáci, kteří se umístili 
na prvních třech místech ve školním kole 
soutěže. Vedli si dobře: 12. místo obsadila 
Monika Mikulková ze 7. třídy, 13. místo 
Richard Zálešák z 8. A a 15. místo Adam 
Viceník z 9. A.

Sapere 
Žáci 5. třídy Veronika Hanáčková, 

Adéla Kovaříková a Štěpán Matěk vy-
hráli krajské kolo celostátní soutěže 
o zdravém životním stylu „Sapere – 
vědět, jak žít“.

Finálové kolo se konalo v Praze 
v prostorách Magistrátu hlavního 
města, a tak už samotná účast byla 
velkým zážitkem a úspěchem. V se-
mifi nálovém kole si naši soutěžící 
vedli velmi dobře a už se asi viděli 
mezi čtyřmi nejlepšími. Ale napětí, 
nervozita a práce s počítačovou myší 
sehrály svou roli, protože o počtu 
bodů rozhodovala nejen správná 
odpověď, ale také rychlost odpově-
di. A tak naši posledními otázkami 
klesli na 4. místo, což znamenalo 
celkově výborné 8. místo ze 14 zú-
častněných. 

V pátek 19. 4. proběhlo krajské kolo 
Eurorebusu za účasti zástupců všech 
našich tříd. Poprvé se také zúčastnili 
žáci prvního stupně, zásluhu na tom 
má především Václav Jahoda, který vše 
přihlásil. Vojta Skyba, Štěpán Matěk 
a Antonie Aubrechtová celou soutěž 

Této tradiční soutěže (29. 5.)se zúčast-
nilo 12 škol, naši reprezentovalo 16 žáků, 
11 z nich odjíždělo s diplomem. 

1. místo – Ondřej Kozelek (2. B) – 
600 m, Veronika Hanáčková (5.) – skok 
daleký, štafeta st. dívky (Veronika Hanáč-
ková, Amálie Rolincová, Tereza Šimčíko-
vá, Vendula Hubačová – všechny 5.třída)

2. místo – Eliška Hubačová (2. B) – skok 
daleký, Adéla Soukeníková (3.) – 600 m, 
Josef Karlík (5.) – 50 m, Amalie Rolincová 
(5.) – 600m, Milan Šprtel (5.) – hod míčkem

Olympiáda 1. stupnì – Uh. Hradištì
3. místo – Tereza Šimčíková (5.) – 

50 m, Vendula Hubačová (5.) – hod míč-
kem, Michal Matušák (5.) – skok daleký, 
David Soukeník (5.) – 600 m, štafeta st. 
chlapci (Josef Karlík, David Soukeník, 
Michal Matušák, Milan Šprtel – všich-
ni 5. třída)

Pochvalu zaslouží i Kateřina Stro-
mmerová (2. B), Marek Mahdal (2. B), 
Antonie Aubrechtová (3.) – všichni 4. 
místa a třeťáci David Kapsa a Ladislav 
Dufka.

Eurorebus Otrokovice
vyhráli a postoupili na celostátní fi ná-
le do Prahy. Moc gratulujeme.

Soutěž jednotlivců – 5. místo obsa-
dila a do Prahy postupuje Magdaléna 
Karlíková, Tomáš Červenka vyhrál 
doprovodnou soutěž a odvezl si zají-
mavou cenu.

21. 5. mladší žáci odjeli opět do Uher-
ského Hradiště, tentokrát na krajské 
závody Poháru rozhlasu. Po počáteční 
průtrži mračen, ve které se muselo zá-
vodit, vysvitlo sluníčko, a tím se zvedly 
výkony i u našich borců. Všechny dis-
ciplíny dokázali vylepšit. Až na skok 
vysoký, ve kterém jsme zásluhou počasí 
trošinku ztratili body. To ovšem moc ne-
vadilo a kluci obsadili výborné 2. místo 
za vítězným Valašským Meziříčím. Kluci 
porazili takové školy jako je ZŠ Sportov-
ní UH, Bojkovice, Kroměříž, Zlín, Vsetín, 
Velké Karlovice. To způsobilo, že naše 
družstvo postoupilo jako 6. nejlepší 
v republice na FINÁLE POHÁRU ROZ-
HLASU do Litomyšle.

K obrovskému úspěchu gratulujeme 
těmto závodníkům – Adamu Šimčíkovi, 
Denisu Chovancovi, Jindřichu Mahdalo-
vi, Adamu Trtkovi, Adamu Vykydalovi, 
Davidu Pavelkovi, Dominiku Bartošovi, 
Pavlu Flekačovi, Vítězslavu Škuláňovi, 
nesmíme zapomenout i na kluky, co zá-
vodili na okresním přeboru, Lukáši Go-
lisovi a Filipu Kupcovi. Poděkování patří 
také p. učiteli M. Slámovi.

Krajské finále poháru rozhlasu a postup na republikové finále do Litomyšle !!!

A jízda pokraèuje 
Okresní finále atletického 
ètyøboje v Uh. Brodì

O den později jsme odjeli na atle-
tický čtyřboj, kde kluci musí závodit 
ve všech disciplínách. Forma se ne-
vytratila, ba stále stoupá a v ukrutné 
zimě se naši závodníci vytáhli a do-
kázali zvítězit. Tím si pojistili postup 
do krajského fi nále ve Valašském 
Meziříčí, kam pojedeme 29. 5.

Tentokrát závodili – Adam Šimčík, 
Pavel Flekač, David Pavelka, Domi-
nik Bartoš a Jindřich Mahdal. Rád 
bych poprosil rodiče i učitele o trpě-
livost a vstřícnost ohledně častých 
absencí ve škole. Nepodaří se každý 
rok se postoupit až na republiku!

Eurorebus Praha



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201310 11
Ze základní a mateøské školy Ze základní a mateøské školy

Ve středu 29. května proběhlo kraj-
ské fi nále ve čtyřboji, kam se kluci 
kvalifi kovali jako vítězové okresu Uher-
ské Hradiště. Po výborných výkonech 
a vylepšených osobních rekordech naši 
chlapci opět be zpečně zvítězili,a stali se 
tak krajskými přeborníky pro rok 2013. 
Sestava: David Pavelka, Adam Šimčík, 
Dominik Bartoš, Jindřich Mahdal a Pa-
vel Flekač.

a všichni jsme se radovali. Před za-
čátkem závodů jsme si totiž vytyčili 
cíl nezůstat poslední. Kluci zaslou-
ží obdiv, že i po nevydařené výšce 
nic nevzdali a bojovali až do konce. 
I od ostatních vedoucích a trenérů 
jsme sklidili uznání, protože jsme byli 
podceňovaní a nasazovaní do hor-
ších běhů. Prostě sportovní školy jsou 
sportovní školy a vrcholový sport je 
vrcholový sport.

K pátému místu nám pogratuloval 
i náš v současné době nejlepší deseti-
bojař Adam Sebastian Helcelet.

Do Litomyšle jsme odcestovali v se-
stavě: Adam Šimčík – výška, míček, 
štafeta, David Pavelka – dálka, 1000 m, 
štafeta, Pavel Flekač – míček, výška, 
štafeta, Jindřich Mahdal – 60 m, dál-
ka, štafeta, Denis Chovanec – štafeta, 
Martin Hladiš – 1000m, Adam Trtek 
– 60 m, míček, štafeta, Adam Vykydal 
– 1000 m, štafeta,Vítězslav Škuláň – 
výška, Dominik Bartoš – 60 m, dálka, 
štafeta.

Startovalo 8 nejlepších týmů z re-
publiky. 

Pořadí: ZŠ Hutník Veselí nad Mora-
vou, ZŠ Englišova Opava, ZŠ Nová Bys-
třice, ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí, 
ZŠ a MŠ J. A. Komenského Nivnice, ZŠ 
Heyrovského Olomouc, ZŠ Slovácká 
Břeclav, ZŠ Rakovník.



Republikové finále Litomyšl 4. 6. 2013 
Tuto akci jsme před deseti lety opou-

štěli s děvčaty jako vítězové vesnických 
škol. Letos se nám stejný úspěch po-
dařilo zopakovat s mladšími chlapci.

Do Litomyšle jsme odcestovali 
v pondělí společně s družstvy z Veselí, 
Hradiště a Zlína. Poté, co jsme se uby-
tovali na pěkném internátu pedagogic-
ké školy, jsme povečeřeli. Brambory 
s řízkem všem chutnaly. Večer jsme si 
prohlídli historické centrum Litomyšle, 
vyfotili se u sochy Bedřicha Smetany 
a odebrali jsme se spát.

Druhý den po snídani nás na hřišti 
přivítalo chladné počasí, ale naštěstí bez 
deště. Až teprve během slavnostního ná-
stupu jsme zjistili, že jsme jediná škola 
z vesnice. Potom se už začalo závodit. 
Začínalo se skokem dalekým, ve kterém 
kluci předvedli lepší průměr. Následo-
val běh na 60m, a to už zopakovali svá 
maxima. Třetí byl hod míčkem, kde jsme 
trošku zaostali za svými nejlepšími vý-
kony. Po třech disciplínách jsme drželi 
6. místo. To lepší ještě mělo přijít. Ovšem 
skok vysoký se nám hrubě nepovedl,a 
to nás stálo hodně bodů, pád na sed-
mé místo a prakticky vyřazení z bojů 
o medaile. Kluci ale zabojovali. Výbor-
ně zaběhli štafetu a v běhu na 1000m 
si všichni vylepšili svá maxima , David 
Pavelka dokonce vyhrál.

S napětím jsme čekali na výsled-
ky. Konečné 5. místo nás překvapilo 

Krajské finále Valašské Meziøíèí 29. 5. 2013 
Ve dnech 20.–21. 6. jsme navázali 

na pěknou tradici naší školy a změřili 
síly ve sportovním klání. 

Konečné pořadí tříd:
1. 9. A – 11 216 bodů
2. 7. třída - 10 751 bodů
3. 8. B – 10647 bodů
4. 8. A – 9 663 bodů
5. 9. B – 8 577 bodů
6. 5. třída – 7 443 bodů
7. 6. A – 6 854 bodů
8. 6. B – 5 736 bodů

Pořadí:
1. ZŠ a MŠ J. A. K. Nivnice
2. ZŠ Luhačovice
3. ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí
4. ZŠ Bystřice pod Hostýnem
5. ZŠ Horní Lideč
Držme palce našim reprezentantům 

na republikovém fi nále Poháru rozhlasu 
v úterý 4. 6. v Litomyšli.

Dìtský sportovní den
Žáci 5. třídy si pro své mladší kama-

rády vymysleli 15 různých úkolů a i přes 
velké horko všichni prožili krásné stře-
deční (19. 6.) dopoledne.

A co na to třeťáci?
 Všechny stanoviště byly dobré. Nej-

víc se mi tam líbila ochutnávka, házení 
míčem a lukostřelba. Lukostřelba byla 
asi nejoblíbenější, protože tam byla řada. 
Chtěla bych tam jít zase. SÁRA
 Bylo tam 15 různých soutěží pro děti. 

Například ochutnávka jídla, nosení vody 
na břiše a tak dále. Nejvíc se mi líbilo 
chytání myšky a fotbal. Bylo tam hezky 
a myslím, že to všechny potěšilo. NELA
Nejvíc se mi líbila soutěž, kterou 

vymysleli Milan Šprtel a Štěpán Matěk. 
Potom se mi líbila soutěž jménem ochut-
návka. Sportovní den je dobrý. DAVID K.
 Ze všeho nejvíc se mi líbil úkol č. 12. 

Házeli jsme si balónky naplněné vodou. 
Když jsme si doházeli, šli jsme pak ská-
kat v pytli. Potom jsme šli střílet vodní 
pistolí. Já jsem shodila všech 5 krabic 
od mléka na dva pokusy. Pak jsme šli 
chytat myš. ZUZKA
 Bylo tam hezky. Honili jsme myš, 

hráli fotbal, házeli míčkama do klauna, 
museli jsme si vzít lžičku a vejce a držet 
s ním rovnováhu, skládali jsme pucle 
a ochutnávali ovoce. DANIELKA

Mezitøídní turnaj v lehké atletice
-  výška- Vítězslav Škuláň 145 cm, Šárka 

Polášková 130 cm
-  míček - Pavel Flekač 63m, Julie Svitá-

ková 45,6 m
-  600 m- Sára Drblíková 2:15 min, 

1000 m – Denis Chovanec 3: 26 min.
-  štafeta- dívky- Šimčíková, Hanáčková, 

Rolincová, Hubačová 37:2 s
 -  chlapci- Škuláň, Šimčík, Trtek, Mah-

dal 32,2 s

 Nejlepší výkony žáků starší kategorie:
- 60 m - Kristýna Zálešáková 8,9 s, Do-

minik Bartoš 7,6 s
- výška- Kristýna Zálešáková 130 cm, 

Adam Viceník 165 cm
- dálka- Simona Nevařilová 439 cm, Pa-

trik Lekeš 528 cm
- koule- Eliška Stojaspalová 839 cm, Pa-

trik Lekeš 1093 cm
- 600 m- Tereza Osohová 2:02 min., 

1000 m – David Pavelka 3:05 min.
- štafeta- dívky- Navláčilová, Zálešáko-

vá, Trtková L., Korčeková 37,9 s
 - chlapci- Bartoš, Vávra, Lekeš, Hladiš 

32,8 s

 Nejlepší výkony žáků mladší katego-
rie:

- 60 m- Kristýna Hauerlandová 9, 0 s , 
Jindřich Mahdal- 7, 9 s

-  dálka- Kristýna Hauerlandová 399 cm, 
Adam Šimčík 556 cm



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201312 13
Ze základní a mateøské školy Ze základní a mateøské školy

Celé Èesko ète dìtem 
Celé Česko čte dětem je obecně pro-

spěšná společnost, která v České repub-
lice realizuje stejnojmennou celostátní 
osvětovou a mediální kampaň zaměře-
nou na podporu čtenářské gramotnosti 
dětí a mládeže, na propagaci hodnotné 
literatury a na budování pevných va-
zeb v rodině prostřednictvím společ-
ného čtení.

V týdnu od 1. do 7. června se i naše 
škola zapojila do projektu formou Týdne 
čtení. Samotné pořádající učitele překva-
pil nebývalý zájem ze strany žáků a vy-
soká úspěšnost pořádané akce. Do čtení 
se pustila opravdu celá škola, zapojily se 
i děti z mateřské školy, a dokonce i za-
městnanci školy z řad pedagogických 
i nepedagogických pracovníků. Rádi 
bychom, aby se z této akce stala tradice, 
která přivede větší množství dětí ke kni-
hám. Vzhledem k tomu, že v dnešní době 
dětské zábavě kralují počítačové hry 
a televize, má kampaň, která podporuje 
myšlenkové, psychické a morální zdraví 
dětí a mládeže, velmi vysokou společen-
skou důležitost.

Každodenní čtení dítěte pro radost je 
nejúčinnější metodou výchovy. Je doká-
záno, že i u dětí, které ještě nedovedou 
číst, předčítání výrazně stimuluje mo-
zek. Když dítěti pravidelně čteme, roz-
víjíme tak jeho znalosti, představivost, 
rozšiřujeme slovní zásobu, vybavíme 
ho emočním nábojem, který mu dává 
nezaměnitelná, silná vazba s rodičem. 
Dáváme mu také pocit bezpečí a rituál, 
který je pevným záchytným bodem. Pro-
to je důležité, aby byl Týden čtení pouze 
prvním impulzem, který podpoří i v ro-
dinách návrat k literatuře a připomene 
i rodičům menších dětí, že předčítat 
svým dětem mohou již od útlého věku. 

Zapojte se společně s námi do pro-
jektu i Vy!

V letošním školním roce se naše 
škola zúčastnila opět velkým počtem 
žáků literární soutěže vyhlášené Kni-
hovnou Bedřicha Beneše Buchlovana 
v Uherském Hradišti pod názvem Píšu 
povídky, píšu básně, je mi těžko, je 
mně krásně… 

Soutěž literární probíhala tento-
krát souběžně s výtvarnou soutěží 
Ex libris.

Hradišťské sluníèko 17. 6 2013
Slavnostní předávání cen proběhlo 

v rámci festivalu Hradišťské sluníčko 
v kině Hvězda. Zúčastnilo se ho asi dvě 
stě žáků z celé republiky. Naše škola 
vyslala 42 soutěžících. Barbora Duf-
ková z 8. A si odnesla čestné uznání 
za svou výtvarnou práci na téma erbů 
heraldiky. Po slavnostním vyhlášení 
následovalo fi lmové představení Čtyř-
lístek ve službách krále.

Deváťáci se louèí 
Ve středu 26. 6. 2013 se představitelé 

obce a vedení základní školy slavnostně 
rozloučili s žáky 9. ročníku a popřáli jim 
hodně úspěchů v jejich nových působiš-
tích. Byly také vyhlášeny výsledky anke-
ty Nivnický oříšek. Oceněni byli: Štěpán 
Matěk, Pavel Flekač, Adam Šimčík, Jind-
řich Mahdal, Denis Chovanec, Adam Trtek, 
Vítězslav Škuláň, Magdaléna Karlíková, 
Gabriela Krchňáčková, David Pavelka, 
Adam Vykydal, Dominik Bartoš, Josef 
Mička a Adam Viceník.

ZOO Lešná
Ve středu 12. června byly děti z ma-

teřské školy na tradičním výletě v ZOO 
Lešná. V půl deváté ráno jsme s velkým 
máváním odjížděli od školky, cestou nás 
provázelo sluníčko, takže nám nic nebráni-
lo, abychom si výlet krásně užili. Viděli jsme 
nejen spoustu nových zvířátek, ale nakoupili 
jsme si i suvenýry na památku, snědli vý-
borný řízek k obědu a nadmíru spokojeni 
jsme se v pořádku vrátili maminkám 
a tatínkům domů.  NŠ

Poslední spaní 
pøedškolákù

Ve středu 19. června se uskutečnilo 
„Poslední spinkání předškoláků“. Akce se 
zúčastnilo 38 předškolních dětí. Z důvodu 
výměny oken a stavby lešení kolem školky 
jsme byli nuceni tradiční opékání špekáčků 
zrušit, ale o špekáčky jsme nepřišli. Slupli 
jsme je na našem pikniku u kapličky. Piknik 
následoval až po splnění náročných úkolů. Další 
odměnou byl poklad, který se nám skryl hned 
na třech různých místech. Část nalezeného po-
kladu jsme hned po špekáčcích ochutnali a další 
části byly dětem rozděleny domů. Když jsme se 
na čerstvém vzduchu dostatečně vyřádili, vyra-
zili jsme na cestu do školky. Tam nečekal nikdo 
jiný, než vzácná návštěva z hradu Buchlova, 
bílá paní. Té jsme zazpívali písničku, zamá-
vali a pak už hurá na přípravy k spánku. 
Všichni jsme si večer užili, pořádně jsme 
se vyřádili a po pohádce na sladké spin-
kání jsme ulehli do postýlek. NŠ

Pátá třída  se rozjela na školní 
výlet do Broumova, kde si to děti 
náležitě užily. Žáčci čtvrté třídy 
 sice nejeli tak daleko, ale jako 
urození rytíři a urozené dámy 
to parádně rozjeli na Nivnické 
riviéře, kde je král pasoval do 
šlechtického stavu.



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201314 15

Na úvod trochu historie (zkopírováno 
ze stránek www.sdh-nivnice.cz):

„Sbor dobrovolných hasičů v Nivni-
ci byl založen 21. června 1893, poté co 
se naši předkové sešli k poradě, jak če-
lit častým požárům v obci. Tehdy ještě 
mělo městečko většinu stavení krytých 
doškovou střechou a požáry tak byly 
velmi časté. Po schválení stanov mo-
ravským místodržitelstvím v Brně dne 
1.července, byl zvolen prvním staros-
tou sboru Štěpán Smetana čp. 23, ná-
čelníkem sboru se stal František Duraj 
a jednatelem sboru František Veselý, 
jenž byl hostinský a zároveň poslanec 
zemského sněmu.

Po založení sboru se členové roz-
hodli zakoupit ruční hasicí stříkačku, 
která pak byla používána až do začát-
ku třicátých let 20.století. Období mezi 
světovými válkami bylo poznamenáno 
několika velkými požáry a živelnými 
pohromami, a proto byla v roce 1934 
nejen slavnostně otevřena nová hasič-
ská zbrojnice, ale především pořízena 
nová výkonná motorová stříkačka. 
Současně byl sboru předán a posvěcen 
hasičský prapor.

Přes mnohé organizační změny, vy-
plývající z historického vývoje druhé 
poloviny 20. století, kladli členové sboru 
vždy na první místo ovládání nové tech-
niky a zdokonalování se v jejím zacháze-
ní. V roce 1950 bylo přiděleno krajskou 
správou nové požární vozidlo; to bylo 
nahrazeno v roce 1962 vozidlem TATRA 
805, v téže době byla tehdejším hasičům 
přidělena nová motorová stříkačka PPS 
12. V roce 1980 získala nivnická organi-
zace Svazu požární ochrany od okresní 
požární inspekce v Uherském Hradišti 
cisternovou automobilovou stříkačku 
CAS 25 RTHP, kterou používali členové 
až do roku 2010.

V roce 1993 se konaly oslavy 100. vý-
ročí založení sboru dobrovolných hasičů 
v Nivnici. Hasiči k nim připravili ukázky 
techniky jak původní, tak té nejnovější. 
Uskutečnil se den otevřených dveří v ha-
sičské zbrojnici s výstavou a nakonec 
byl proveden ukázkový zásah zásahové 
jednotky. Oslavy ukončila v sále Besedy 
tradiční hodová veselice.

V roce 1999 byla opravena hasičská 
zbrojnice, a tak získal sbor nové prostory 
pro svou bohatou činnost. Zde se v sou-
časnosti místní hasiči věnují teoretické 
a praktické dovednosti při zdolávání 
požárů a seznámení se s novodobou ha-
sičskou technikou. Pravidelně se zúčast-

ňují se v rámci VC Uherského Hradiště 
soutěží v požárním sportu, okrskových 
soutěží v požárním sportu a celostátních 
soutěží TFA - „Nejtvrdší hasič přežívá”, 
kde obsazují přední místa v celkovém 
hodnocení.

V roce 2010 bylo pořízeno za pod-
pory státních dotací, krajských dotací, 
fi nančních prostředků obce a sponzor-
ských darů, nové hasičské zásahové vo-
zidlo Renault Midlum CAS 20 4000/250 
S2Z, které nahradilo stávající Škodu 
706 RTHP. Nové zásahové vozidlo 
bylo slavnostně požehnáno v pátek 8. 
ledna 2010.

Od počátku hasičského sboru a i dnes 
se řídí hasiči heslem: „Bohu ku cti, bliž-
ním ku pomoci.“

Oslavy založení:
Celá sobota 29. června byla věnována 

120. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů v Nivnici. Oslavy začaly mší sva-
tou v kostele sv. Andělů strážných, při-
jetím celé jednotky na obecním úřadě 
a pokračovalo se slavnostním obědem, 
kdy devět nejstarších členů sboru pře-
vzalo ocenění za příkladnou práci. 

Odpoledne četné obecenstvo shlédlo 
průvod hasičů a jejich vybavený vozo-
vý park, kde nechyběly hasičské sbory 
z okolí. Poté jsme viděli ukázky techniky 
hašení v různých krizových momentech 
jako je například hašení splanuvšího ole-
je na plotně, nebo požáru domů, případ-
ně zachraňování osob v havarovaných 
vozidlech a hašení hořících automobilů. 
Shlédli jsme i zásah z vysokozdvižné 
plošiny na střeše prodejny Jednota. To 
celé doprovázel vynikajícím komentá-
řem p. Vojtěch Tibenský, který svými 
trefnými poznámkami glosoval dění 
na parkovišti. Na závěr ukázek hasičské-
ho umění bylo připraveno překvapení 
pro děti, kdy nivničtí hasiči vypustili 
oblaka pěny, ve kterých děti dováděly. 
Hasiči nezapomněli ani na občerstvení, 
které všem přišlo k chuti. Celé odpoledne 
se neslo ve stylu pohody a zábavy, bylo 
velice příjemné a ukázalo nebezpečnou 
a zajímavou práci hasičského sboru. Sbor 
dobrovolných hasičů všechny přítomné 
svou dokonalou přezentací výborně po-
učil a pobavil. 

 -red-

120 let založení Sboru dobrovolných hasièù Nivnice

h
t
j

k
v

p
v
z
h
j
j
n

Fotoreportáž z oslav 120 let založení Sboru dobrovolných hasičů Nivnice na straně 16–17

Ze základní a mateøské školy

1. třída Baumrukrová Tereza, Ciran 
Ondřej, Dvořáček Martin, Filová Lucie, 
Chvílová Petra, Janovský Miroslav, Jón 
Jakub, Josiek René, Karlík Jakub, Kováčo-
vá Kristýna, Lukašíková Nikola, Lukešo-
vá Lucie, Mahdalová Eliška, Mahdalová 
Marika, Matrasová Nela, Mikulec Josef, 
Sahajová Barbora, Trtek Matěj, Trtková 
Adriana, Velecký Lukáš, Výmola Marek, 
Zálešák Martin

2. A Dudková Zuzana, Fojtíková Mi-
chaela, Janovský Stanislav, Kadlčková 
Gabriela, Kadlčková Michaela, Kapsa Mi-
kuláš, Karlík Matěj, Macíčková Kamila, 
Mahdal Marek, Navrátil Pavel, Petrášová 
Zuzana, Skybová Anna, Smetanová Si-
mona, Škrabálek Prokop, Trtková Tereza

2. B Gregůrková Anna, Hladiš Jan, 
Hubačová Eliška, Jančová Aneta,  Kaut-
ský Jan, Kozelek Ondřej, Kuruc Lukáš, 
Palková Natálie, Smutná Marie, Straňák 

Vojtěch, Strommerová Kateřina, Zálešák 
Radim

3. třída Aubrechtová Antonie, Grač-
ková Ivana, Krenželoková Sára, Kuče-
rová Zuzana, Mořický Štěpán, Náh-
líková Daniela, Soukeníková Adéla, 
Trtková Nela

4. třída Beníčková Romana, Dudková 
Leona, Charvát Jan, Janovská Erika, Kraj-
čovič Martin, Matras Marek, Mičulková 
Diana, Moulisová Klára, Oliva Matyáš, 
Polanská Nikol, Skyba Vojtěch, Sláma 
Tomáš, Soukeník Viktor, Soukeníková 
Zuzana, Velecký Adam, Vykydalová 
Dominika, Výmolová Michaela, Zálešá-
ková Kateřina

5. třída Hanáčková Veronika, Huba-
čová Vendula, Mahdal Erik, Matěk Ště-
pán, Mikulková Petra, Ondrová Běla, 
Petřivalský Jakub, Šimčíková Tereza, 
Velecká Magdaléna.

Žáci se samými jednièkami

Žáci s vyznamenáním
6. A Beníčková Barbora, Svitáková 

Julie, Kupec Filip, Šobáňová Zuzana, 
Výmolová Natálie, Červenka Tomáš, 
Krahulová Adéla, Krajčová Klára, Bartoň 
Filip, Kuruc Marek

6. B Čelakovský Alexandr, Blaho Mi-
roslav, Hauerlandová Kristýna, Smetano-
vá Daniela, Mandíková Jolana, Rybnikář 
Marek, Trtková Karina, Výmola Ivo

7. třída Karlíková Magdaléna, Náhlík 
Šimon-Petr, Viceníková Monika, Fojtík 
Karel, Klusáková Radka, Mahdal Jin-
dřich, Oliva Filip, Mikulková Monika, 
Chovanec Denis, Trtek Adam, Olivová 
Patricie, Špačková Darina, Tomancová 
Pavla, Flekač Pavel

8. A Kročilová Magdaléna, Ondra Voj-
těch, Smetanová Petra, Bradáč Martin, 
Korych Jaroslav, Hauerland Erik 

8. B Hubačová Lenka, Martináková 
Kateřina, Hladiš Martin, Zetková Klára, 
Hubač Josef

9. A Mička Josef, Pecha Jozef, Vice-
ník Adam, Melichar Adam, Zdražil Jan, 
Navláčilová Kateřina, Šprtel Karel, Kro-
čová Zuzana

9. B Nevařilová Simona, Hodulíko-
vá Monika, Vicenová Mária-Elisabeth, 
Baumrukrová Eliška, Štecherová Mi-
chaela 

Gratulujeme a všem přejeme 
krásné prázdniny!!!

-red-

Žá i á í

Foto P. Kaisler, K. Hladiš, M. Fiala



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201316 17

Fotoreportá  z oslav 120 let zaloení 
Sb

or
u 

do

brovolných hasièù Nivnice

Fotoreportá  z oslav 120 let zaloení 
Sb

or
u 

do

brovolných hasièù Nivnice



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201318 19

Velká hudební show 
V sobotu 1. června se v Nivnici konal 

třetí ročník hudebně-tanečně-dramatické 
kulturní akce s názvem Velká hudební 
show. Zhruba sto vystupujících si na ten-
to den připravilo to nejlepší, co se v tomto 
školním roce naučilo. V průběhu dvou 
hodin se nám představil country soubor 
Hurikánek, roztleskávačky Třpytky, břiš-
ní tanečnice Saturn, taneční gymnastika, 
mistryně ČR v prostných Tamara Kalašo-
vá, kytaristé z DDM, dětský divadelní sou-
bor Zahrajme si pro radost a vzácný host 
z Březové, občanské sdružení Kopretina 
s pásmem folklorních písní z Březové.

I přes nepřízeň počasí na tuto akci 
zavítalo cca. 100 návštěvníků.

  -js-

Jarní koncert
Jako již tradičně se na svátek ma-

tek konal koncert Uhrova dechového 
kvarteta. Diváci, zejména rodičové 
vystupujících dítek, si tak mohli 
poslechnout skladby v podání ma-
lých i větších hudebníků. Ať už se 
jednalo o žáčky z mateřské školky 
či žáky druhého stupně ZŠ, všichni 
předvedli výborné výkony. Celá akce 
dokládá, že hudba v obci je na roz-
květu a má velkou budoucnost. Už 
teď Vás zveme na Vánoční koncert, 
který bude opět v SD Beseda. 

  -red-

Blahopøání
V těchto dnech oslaví krásné 
životní jubileum člen redakční 
rady Nivnických novin a býva-
lý prezident nadačního fondu 
Dr. Kachníka 

RNDr. KAREL ŠIK. 
Do dalších let mu přejeme 

hodně zdraví, štěstí, spokoje-
nosti a plno životního optimi-
smu. 

Redakční rada NN

Foto K. Hladiš, M. Fiala

Foto K. Hladiš



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201320 21

Těchto závodů se naši žáci, kteří re-
prezentují Zlínský kraj, účastní velmi 
úspěšně už několik let. Letos poprvé 
proběhly jenom jako závod jednotlivců. 
Nivnici reprezentovalo 18 závodníků, 
kteří vybojovali pět medailí a několik 
umístění v první desítce soutěžících. 

Medvìdí stezka 
Tak jako každý rok se i letos vydala 

nivnická výprava na soutěž mládeže 
v přírodě „Medvědí stezkou“. Kraj-
ské kolo soutěže se konalo 1. 6. 2013 
v Rožnově pod Radhoštěm a naše vý-
prava neodjela s prázdnou. Spíše na-
opak. Za starší žáky IV. Matěj Hruda 
a Richard Zálešák vyhráli stříbrnou 
medaili. V kategorii starší žákyně III. 
získaly bronzovou medaili Eva Sme-
tanová a Kateřina Výmolová. Tereza 
Straňáková a Petra Burdová se v této 
kategorii umístily na krásném čtvrtém 
místě. Martin Smetana a Michal Jaroň 
v kategorii Dorostenci vyhráli stříbr-
nou medaili a Petra Lysoňková a Filip 
Flasar bronzovou medaili. -bs-

Republikové pøebory ÈASPV v atletickém ètyøboji  –  Stará Boleslav 8. 6. 2013
Za pěkného počasí mladší žáci závo-
dili v běhu na 50 m, skoku dalekém, 
hodu míčkem a v běhu na 400 m, star-
ší měli 60m, hod, skok a běh na 800 m 
, dorostenky a ženy 100 m, skok, hod 
a běh na 1000 m a muži 100 m, skok, 
hod a 1500 m. 

Přeborníky republiky se stali Adam 
Šimčík a Petra Hladišová. Vicemistry 
David Pavelka a Josef Karlík a bronz 
získala Veronika Hanáčková.

Další umístění našich závodníků: 
4. místo obsadili Miroslav Vykydal, 
který zaslouží obdiv, protože závodil 

s o dvacet let mladšími soupeři a Irena 
Mahdalová, 5.místo Jindřich Mahdal 
a Vendula Hubačová, 6.místo Jan Zdra-
žil, 8.místo Kristýna Hauerlandová, 
9.místo Filip Kupec, 10.místo Julie Svi-
táková, 11.místo Tomáš Sláma, 12.místo 
Markéta Hladišová a Eliška Hubačová, 
15.místo Viktor Soukeník a 16.místo 
Kristýna Zálešáková. Vedoucí výpravy 
Michal Sláma.

Všem blahopřejeme a děkujeme 
za reprezentaci! -ms-

Dodatek – jsme rádi, že děti ve svém 
volném čase chtějí sportovat a některé to 
dokonce baví a reprezentují rády školu 
a naší obec. Situace je ovšem taková, že 
se v dnešní době musí za všechno platit 
a ne malé částky. Autobus, startovné 
a nocležné navýší částku ne na tisíce, ale 
desetitisíce. Pokud se nenajde nějaká dob-
rá duše, která by chtěla přispět, tak jsme 
se těchto závodů účastnili letos naposled



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201322 23

Páteční večer 17. května 2013 byl pro 
všechny „školou povinné“ slavnostním 
okamžikem. Ve vkusně vyzdobené 
Besedě se sešly nádherně oblečené 
páry mladých lidí, aby před svými ro-
diči, prarodiči, kamarády i známými 
předvedly, že už jsou zcela připraveny 
vstoupit do světa dospělých. Polonéza, 
kterou deváťáci nacvičili pod vedením 
ředitele ZŠ Mgr. Talaše, byla dokona-
lá. Celý večer prostupovala příjemná 
atmosféra, výborný hudební dopro-

Malovaný kraj je vlastivědný a ná-
rodopisný časopis, který se čtenářům 
představil v roce 1946. Tehdy bylo zalo-
žen skupinou slováckých patriotů v čele 
s Františkem Hřebačkou, který je širší 
veřejnosti znám coby autor lidových 
písní pod jménem Fanoš Mikulecký. 

Původní koncepce časopisu byla z vel-
ké míry určována romantickým pohle-
dem zakladatelů na jejich domovinu. 
Přispěvatelé rekrutující se z řad odborné 
veřejnosti i obyčejných venkovanů se 
snažili nejen zachycovat bohatství lido-
vé kultury, ale čtenáře také podněcovat 
k zachovávání a podpoře venkovských 
tradic. Byť romantický náboj Malova-
ného kraje byl časem utlumen ve snaze 
dodat periodiku serióznější charakter, 
časopis šíří étos buditelství dodnes. 
V současné záplavě dravých komerč-
ních plátků tuto vlastnost lze považovat 
za přednost. Čtenáře čekají pozitivně 
ladění texty s národopisnou a vlastivěd-
nou tematikou.V celobarevném časopisu 
mapujícím oblast jihovýchodní Moravy 
si můžete počíst nejen o slovácké lidové 
kultuře či osobnostech folklorního dění, 
ale také se dozvěděl ledacos o moravské 
přírodě, architektonických památkách či 
umělcích majících ke Slovácku osobnější 
vztah. Časopis uveřejňuje také básně re-
gionálních literátů doplněné vkusnými 
ilustracemi nebo úsměvné příběhy zasí-

lané lidmi ze slováckých vesnic. Můžete 
zde narazit i na rozhovory se zajímavými 
osobnostmi nebo na články recenzující 
regionální knižní či hudební produkci. 
Většina textů přitom nestárne, a proto 
se k nim můžete vracet i po letech jako 
do literárního archivu Slovácka.

Časopis v současné době vychází šest-
krát do roka jako dvouměsíčník. Vydává 
ho občanské sdružení s podporou krajů, 
některých slováckých mikroregionů, 
měst, obcí či nadací. Je však smutným 
obrazem dnešní doby, že právě tento ča-
sopis rok co rok zápasí o přežití. I přes 
uvedenou podporu je obtížné najít stabil-
ní fi nanční zdroje. Z pouhého předplat-
ného si časopis na sebe nevydělá a zatím 
jen hrstka slováckých obcí je ochotna jej 
každoročně fi nančně dotovat. O podpoře 
ze strany regionálních fi rem nemluvě. 
Na žádosti o mecenášství tohoto druhu 
většinou nereagují. Mnozí si neuvědomu-
jí, jak je koncepční podpora regionální 
kultury pozitivní a jak je pro charakter 
regionu existence takového časopisu dů-
ležitá. Lidé, kteří Malovaný kraj po druhé 
světové válce zakládali, věděli, proč tak 
činí, a jistě by se divili, že v dnešní mno-
hem blahobytnější době bude periodiku 
hrozit zánik. Investice do kvalitní kultury 
se přitom vrací dvojnásob. Byť se nejedná 
o dividendy fi nanční, jsou pro společnost 
důležité. Žehráme nad úpadkem morál-

ky, nad snižující se kvalitou vzdělávání. 
Kultura přitom kultivuje člověka a vnáší 
do nevybíravého tržního světa jiné im-
pulsy než jen materiální. Snad si to poli-
tikové, starostové i potenciální donátoři 
uvědomí. Tento regionální klenot mezi 
časopisy potřebuje jejich podporu. Pokud 
ona nebude, Slovácko přijde o literární 
vzácnost, kterou pak už někdo jiný stě-
ží vzkřísí. Malovaný kraj je regionálním 
dědictvím, které bychom měli zachovat. 
Časopis má kvalitu prověřenou léty. Proto 
si zaslouží náš zájem, ochranu i podporu. 

PhDr. Petr Slinták
autor je členem redakční rady Malova-

ného kraje www.malovanykraj.cz

Literární klenot Slovácka v ohrožení

MÁJOVÁ VESELICE  s polonézou deváťákùs polonézou deváťákù

vod, připravené pohoštění a potěšila 
i tombola.

Ocenění patří především výboru SRPŠ, 
který pod vedením Ing. Ivety Hubačové 

obětoval přípravě Májové veselice 
řadu hodin a toto poděkování si určitě 
zaslouží.

Spokojení rodiče

V sobotu 27. 4. 2013 proběhlo tentokrát 
již čtvrté klání o nejlepší kotlíkový guláš 
- „Gulášování“, na kterém letos vařilo 17 
týmů z blízkého i dalekého okolí. Kromě 
domácích Nivničanů zde byly například 
týmy z Uherského Brodu, Dolního Něm-
čí, ale i Českých Budějovic. 

Každý tým dostal po zaplacení 
startovného k dispozici 2 kg hovězího 
masa, dále pak dostali soutěžící cibu-
li a dřevo na oheň. Suroviny a postup 
vaření už byly pak čistě na soutěžících. 
Na uvaření guláše měli všichni čtyři 
hodiny času. Poté nezávislá porota gu-
láše ochutnala a určila pořadí. Tvůrce 
nejlepšího guláše dostal uzenou kýtu 
jako hlavní cenu.

První tři místa obsadily domácí týmy 
z Nivnice. Třetí místo patřilo bratrům 

Gulášování

Ferovi a Laďovi Viceníkovým se svým 
Vrtulník týmem. Druhé místo si vyvaři-
li Roman Pavelka a Peťa Krajča a jejich 
Pípa tým a hlavní cenu si odnesl Čonda 
tým pod vedením Tondy Stojaspala a jeho 
vnuků Ondry a Marka. Tondovi Stojaspa-
lovi děkujeme za velkorysé gesto, že svoji 
hlavní cenu - uzenou kýtu nakrájel a roz-
dal ostatním týmům .

Po celou dobu Gulášování všem pří-
tomným ke zpěvu i tanci hrál DJ Trnka 
a jeho Trnka tým - „Pyžamové komando“ 
se postaralo o všeobecnou zábavu a roz-
proudění tance. Svými vtipy a vyprávě-
ním celý den bavil komentátor Štěpán 
Raška. Ten také přinesl dva své chovné 
králíky, o které se pak soutěžilo. Děti 
také nepřišly zkrátka. DJ Trnka během 
dne vyhlašoval hudební soutěže o led-
ňáčky a kofolu. Hlady ani žízní určitě ni-
kdo neumřel, neboť pivo teklo proudem 
a velmi chutný nesoutěžní gulášek, který 
nám navařili kluci Karlík a Vaškových, 
byl k dispozici po celou dobu akce (teda 
do té doby, než se nesnědl) . -bs-

foto M. Kozáková

foto M. Marek



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201324 25

Disciplíny: benjamínci – dorostenci: 
sprint, skok daleký, míček/koule, vytr-
valostní běh, muži – ženy: sprint, skok 
daleký, míček/koule, vytrvalostní běh, 
výška. Počet soutěžících 71, z toho be-
njamínci 15, nejmladší žáci a žačky 11, 
mladší žačky a žáci 12, žačky a žáci 11, 
starší žačky a žáci 6, dorostenci 2, ženy 
4, muži 10.

Zúčastněné jednoty: Domanín 20, 
Staré Město 28 a Nivnice 23. Letos jsme 
postrádali Uh. Brod, Vnorovy a Zlín. 
I přesto byla účast velmi pěkná.

Všem děkujeme za účast a pomoc 
na jednotlivých stanovištích.

Jednota Orel Nivnice

Výšlap do Lipin
V sobotu 22. června jsme si vyšlápli 

do Lipin. Akci, kterou pořádal Mykolo-
gický kroužek Nivnice, přálo i počasí. 
Přestože předpovědi nebyly příznivé 
a strašily nás deštěm, vše se vydařilo.

Na startu na „Rajčovně“ se sešla hrst-
ka nadšenců, kterým nevadilo horko 
a s dětmi vyrazili na malou túru. Nako-
nec bylo přes třicet účastníků. Na trase 
vyznačené fáborky byla čtyři stanoviš-
tě a na každém stanovišti jednoduchý 

opekli špekáčky, dali si limonádu, někdo 
pivo, poseděli jsme, děti měly ještě sílu 
si zaběhat po lese a hledat hříbky, ale 
bohužel těch moc v této době neroste.

Akce byla zdařilá a doufáme, že se 
bude opakovat i v dalších letech. Dě-
kujeme Všem zúčastněným!

MK Nivnice

Orelská župní atletika 
Nivnice - 8. kvìtna 2013

úkol. Paní Vlasta Ondrová upoutala nejen 
děti, ale i dospělé svým povídáním a ukáz-
kami přímo z přírody. Kromě obrázků rost-
lin a hub měly děti možnost nahlédnout 
i na živé exempláře běžných i vzácných 
druhů rostlin či na živé plodnice houby 
hadovky smrduté a pýchavky obrovské, 
která dosahovala velikosti „kopačáku“. 

Měli jsme domluvenou návštěvu u vče-
lařů, kteří nám přichystali občerstvení 
a poučné vyprávění o včeličkách. Dali 
jsme si kukly a dívali se přímo do úlu, 
jak včelky pracují. Bavilo to víc rodiče, 
jak děti, ale to je taky dobře. V cíli jsme si 

Nivnické hody 30. 8. – 1. 9. 2013:
 PÁTEK 30. 8. 

Nivnické hodové veselí – krojová zábava, SD Beseda, pořadatel SPUNT, hraje 
DH Nivničanka a CM Strúček
Hodová zábava – sportovní hala TJ, pořadatel TJ oddíl kopané, hraje Street 
69 + disco 
Cafe bar 66 – hodové grilování

 SOBOTA 31. 8.
Výstava drobného zvířectva – dvůr starého MNV, pořadatel ČSCH Nivnice
Sedlcká chalupa a Nadační dům Dr. Kachníka – otevřeno pro veřejnost
Koncert Nivnické dechovečky mladých – náměstí
Loutkové představení pro děti i dospělé - náměstí
Cafe bar 66 – hodové grilování
Hodová zábava – sportovní hala TJ, pořadatel TJ oddíl volejbalu, hraje Zoči 
Voči, Airfare, Nohow, Nou Brejns, FrozenFire

 NEDĚLE 1. 9.
Výstava drobného zvířectva – dvůr starého MNV, pořadatel ČSCH Nivnice
Sedlcká chalupa a Nadační dům Dr. Kachníka – otevřeno pro veřejnost
Cafe bar 66 – Cimbálová muzika Lipina
Vystoupení lidového vypravěče Franta Uhra – náměstí
Koncert QUEENIE – world Queen tribute band – náměstí
Program oddílu kopané: 16:30 muži sehrají utkání s Žalkovicemi

JUDr. GABRIELA BIČANOVÁ,
notářka se sídlem v Uherském Hradišti, Mariánské nám. čp. 45, PSČ 686 01

O Z N A M U J E

že od 3. 6. 2013 otevírá kancelář v Uherském Brodě

na adrese ul. Bří Lužů 106 (budova Polikliniky – město), ve 2. patře.

Úřední hodiny: pondělí – pátek od 10.00 do 16.00 hodin

Kontakt: tel. 608 888 546, 608 888 801, notarka.bicanova@uh.cz

Ve dnech 12. až 16. května letošního 
roku se v nivnické Besedě uskutečnila 
výstava Střelci v Nivnici od minulosti 
po současnost. Byla to zajímavá a pouta-
vá výstava, kterou pořádal Střelecký klub 
Nivnice a Vlastivědný kroužek Nivnice.

Není to dávno, co jsme si i na strán-
kách Slováckého deníku připomněli na-
šeho nejlepšího sportovce – střelce Pavla 
Soukeníka, olympionika a zasloužilého 
mistra sportu. Ano, bylo to 21. 12. 2012. 
A tak přišel dobrý nápad uspořádat vý-
stavu nejen k poctě Pavla, ale také jeho 
kamarádů, členů střeleckého nivnické-
ho kroužku a ukázat veřejnosti historii 
klubu i jeho současnost. Není pochyb, 
že se to organizátorům povedlo. Jmenuj-
me jenom za střelecký klub p. Antonína 
Vaštíka, za vlastivědný kroužek paní 
Ivu Hladišovou, kteří ve svém volném 
čase připravili zajímavý průřez historii 
i současností střeleckého klubu.

Ocenili to nejen pamětníci, dobří 
činovníci klubu pan Antonín Jílek, 
Ing. Karel Smetana a další aktivní 

Nivnický støelecký kroužek – historie, souèasnost

60 kytaristù rozeznìlo 
sály v Nivnici 
a v Uherském Brodì

Okolo 60 kytaristů se rozlouči-
lo se školním rokem při dvou zá-
věrečných koncertech. Ve středu 
5. června a ve čtvrtek 6. června si 
kytaristé z Domu dětí a mládeže 
připravili koncert pro rodiče, aby 
jim ukázali, co se ve školním roce 
2012/2013 naučili. První koncert 
se konal v Nivnici ve spolupráci 
s Jednotou Orel v místním kino-
sále a druhý se uskutečnil v Domě 
dětí a mládeže v Uherském Brodě. 
Za zvuku známých trampských 
i populárních písní se rozezněly 
sály plné očekávajících rodičů. Ky-
taristé jim během 1,5hodinového 
koncertu zahráli písně od skupiny 
Olympic, Argema, Premier, Arakain 
či od Daniela Landy, Katky Knech-
tové a bratrů Nedvědů.

Aby kytaristé nezaháleli ani o let-
ních prázdninách, tak pro ně DDM 
připravil druhý ročník kytarového 
campu od 15. července – 20. července 
na ranči Rovná u Jankovic. -js-

střelci, ale i současné nivnické mládí, 
nivnické střelecké naděje. 

Vskutku, účast byla dobrá, největší 
v neděli, kdy výstavu navštívilo více než 

150 lidí. Nezbývá než současnému ve-
dení střeleckého klubu v Nivnici i jeho 
členům popřát, aby co nejlépe navázali 
na úspěchy svých předchůdců, a tak 
dobře reprezentovali naši obec i samot-
ný nivnický střelecký klub.

Karel Šik

pøedbìžný program

Foto K. Hladiš, M. Fiala



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201326 27

Poèasí u nás duben 2013
duben 2013 Den Noc

21,2 10,4 9 5 3 3 1 5 7

Poèasí u nás kvìten 2013
květen 2013 Den Noc

96,5 15 5 8 13 8

„Začátek letošního jara byl nejchlad-
nější za sto let. Je to vzhůru nohama“, 
říká meteorolog Sandew. Při srovnání se 
záznamy z pražského Klementina zjistili, 
že podobně nízké teploty se v minulosti 
vyskytovaly před rokem 1860. Nejchlad-
něji bylo v roce 1853. 

Pondělní ráno 8. dubna bylo na vět-
šině území chladné. Vůbec nejchladněji 
bylo na Šumavě, kde na Horské Kvildě 
naměřili -19,1 °C. U nás bylo -5 °C, ale i to 
stačilo, abych si občas „pucoval kapku 
pod nosem“.

Až v poslední třetině dubna dochází 
často k výraznějšímu oteplení, které bývá 
pokynem k zahájení dalších prací na za-
hrádce i pro zemědělce. To už můžeme za-
čít i s vysazováním teplomilnějších rostlin. 
Předchozí chladný a nestálý ráz počasí by 
se měl po 24. dubnu většinou umoudřit, 
ale i opak může být někdy pravdou.

Legenda poèasí 
 srážky v mm
 t  průměrná teplota ve stupních Cel-

sia. (Po čí tá me ji ze tří čtení tep lo-
mě ru v 7:00, 14:00 a 21:00 h. Ve čer-
ní po zo ro vá ní se bere do součtu 
dvakrát a pak se dělí čtyř mi). Prů-
měrná mě síční teplota: počítá se 
z prů měr ných teplot jed not li vých 
dnů. Prů měr ná roční tep lo ta: po čí-
tá se z prů měr. teplot jed not li vých 
mě sí ců.

 jasný den (max. 20 % oblohy kry té)
 zamračený den (zataženo 80 -100 %)
 souvislá sněhová pokrývka
 nesouvislá sněhová pokrývka
 bouřka

A arktický den (během 24 hodin tep-
lota stále nižší než -10 oC)

Ld  ledový den (celý den pod 0 oC)
M mrazový den (část dne pod 0 oC) 
Lt letní den (část dne 25 oC a více)
T tropický den (část dne 30 oC a více)
Tn tropická noc 

U nás jsme v letošním dubnu stihli 
téměř všechno:
• nejnižší teplotu jsme měli hned 1. dub-

na a to – 10 °C
• tři dny jsme měli souvislou sněhovou 

pokrývku a rovněž tři dny nesouvislou
• prvá bouřka doprovázená duhou byla 

10. dubna
• ve středu 17. dubna jsem letos poprvé 

slyšel kukačku
• prvý letní den s teplotou 26 °C jsme 

měli ve čtvrtek 18. dubna
• nejblíž k tropickému dni měl pátek 26. 

dubna, kdy teploměr vyšplhal „jen“ 
na 29,8 °C

• jen té vláhy 21,2 mm bylo velmi málo
Plně tedy o letošním dubnu platilo:  - 

Aprílové počasí, jsou časy i nečasy a Du-
ben, ze zimy i léta spleten.

Vše ostatní vyčtete z tabulky, 
dle pramenů zpracoval FB

EKOLOGIE a MY:
odpadové hospodáøství


 in

zerce

Na přelomu dubna a května převláda-
la v staročeských kalendářích fl oriánská 
chladna, jejichž patronem se stal sv. Flo-
rián (4. 5.). Pak by u nás mělo nastat pra-
nostické období ledových mužů. A jaká 
byla skutečnost? - Čas ledových mužů 
a svaté Žofi e bez deště nemine. Dešťový 
byl jen sv. Pankrác, kdy spadlo 18,8 mm 
a byli jsme rádi, že 
neplatilo – Pankrác, 
Servác, Bonifác – le-
doví muži, spalují mra-
zem ovoce i růži. Ledo-
ví muži letos u nás moc 
chladní nebyli, přesto 
bych řekl, že pranosti-
ku – Do svatého Ducha 
(letos 19. 5.) neodkládej 
kožucha, jsme nemohli 
obejít bez povšimnutí. 
Vždyť už ve středu 22. 5. 
vydává ČHMÚ předpo-
věď: „Dnes navečer bude 
do České republiky od se-

veru přicházet studená fronta…. V oblas-
tech nad 800m/nm bude sněžit.“ To nás 
sice minulo, ale ochlazení bylo citelné. 
Práce na zahrádkách se zvládla celkem 
dobře, i když vláhy 96,5 mm bylo dost. 

Vše ostatní vyčtete z tabulky, 
dle pramenů zpracoval FB

Blesková povodeò 
Bystøice pod Lopeníkem a Komòa

V pondělí 10. 6. 2013 kolem půl šes-
té večer spadlo na Rasové za 36 minut 
60mm srážek, které vyplavily výše zmí-
něné obce. Díky průběžnému odpouš-
tění přehrady Ordějov byla vytvořena 
rezerva v kapacitě vodní nádrže, která 
přibrzdila přílivovou vlnu tak, že nebyla 
vyplavena ani Suchá Loz a ani naše obec. 
Poděkování patří i našim hasičům, kteří 
v Bystřici pomáhali zachraňovat majetek 
a lidské životy. Děkujeme!

Zastupitelstvo obce Nivnice uvolni-
lo z obecního rozpočtu částku ve výši 
80.000 Kč na náklady spojené s odstraňo-

váním škod po povodních v Komni 
(30.000 Kč) a Bystřici pod Lopení-
kem (50.000 Kč). 

Ing. M. Kománková

Buďte proto ohleduplní ke svým spo-
luobčanům! Děkujeme.

 A trocha statistiky:
V měsíci květnu se v kontejneru 

na textil podařilo sesbírat 600 kg tex-
tilu, který neskončil na skládce, ale 
poslouží dál. 

Do sběrných surovin naši občané ode-
vzdali za 1. čtvrtletí roku 2013 4 632 kg 
kovů. Co všechno jde z odevzdaných 
kovů sestavit se můžete podívat na www.
kovozoo.cz.

Věděli jste, jak dlouho trvá, než se roz-
padne v lese například ohryzek, papír …?
• Ohryzek jablka - 16 dní
• Papír - 4 měsíce (lze ho recyklovat 4-6x)

Předem děkujeme všem, co vyplnili 
a odevzdali anketu z minulého čísla. 
Všechny došlé vyplněné anketní lístky 
byly s odpovědí ANO na otázku, zda třídí 
odpad. Paní starostka vylosovala jednoho 
výherce – paní Milenu Dančákovou, která 
obdržela tašku s propagačními předměty. 
Blahopřejeme.

Hned v úvodu jedna smutná informace 
– kompostéry, o které jsme znovu žádali 
v rámci výzvy z OPŽP, bohužel nebudou 
z důvodu neúspěchu podané žádosti.

A také se hned v úvodu obracíme 
na majitele našich čtyřnohých miláčků.

Věříme, že je máte moc a moc rádi, 
ale mějte v úctě i své okolí. Stále více, 
a právem, se ozývají občané se stížnost-
mi na psí exkrementy, kterých bohužel 
i přesto, že obec dává majitelům sáčky 
určené na jejich úklid, je na chodnících 
a veřejném prostranství dost. Věřte tomu, 
že tyto exkrementy po vašich miláčcích 
nejsou nikomu příjemné a rozhodně ne-
jsou žádnou ozdobou, ba spíš naopak.

• Slupka pomeranče - 1 rok
• Plechovka - 15 let
• PET láhev - 100 let (recyklací se mění 

na geotextilie, plastové díly automobi-
lů, umělá vlákna…)

• Polystyren - 10 000 let
Vidíte, že třídění smysl má! Děkujeme 

všem, co odpad třídí.

TERMÍNY SVOZŮ TŘÍDĚNÉHO OD-
PADU V 2. POLOLETÍ ROKU 2013

Plast: 16. 7., 20. 8., 17. 9., 15. 10., 19. 11., 
17. 12.

Papír: 9. 8., 11. 10., 13. 12.

V článku využity informace od EKO-
-KOM.

místostarostka obce

A jaká byla výtěžnost v roce 2011 v kg/obyvatele?

Papír Plast Sklo-směs Sklo-bílé Nápoj.karton Kov

Průměr ČR 17,9 9,5 8,9 2,4 0,3 19,9

Zlínský kraj 16,7 7,8 7,3 2,5 0,2 24,2

okres Uherské Hradiště 17,5 9,7 7,4 2,5 0,3 15,8

obec Nivnice 12,5 7,8  10,1 1,0 0,0  0,0

Poznámka: Nápojový karton se sbíral spolu s plastem. Kov nebyl evidován.



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201328 29

Historie nivnické kopané (kapitola ètyøicátá sedmá)47

  Roèník 2006–2007 / Okresní soutìž

Za poslední léta jsme si zvykli na tuto 
úroveň soutěže. Tedy nic nového stadion 
na Podohradí neuvidí a diváci dychtiví 
po něčem lepším, také ne. 

Staronový trenér Libor Bortel asi nebu-
de mít možnost zásadně obměnit základní 
kádr, proto se nebude ani očekávat nějaký 
frontálnější útok na postupové pozice. Niv-
nický divák bude určitě vděčný i za mírný 
posun ve výkonnosti. 

Pravděpodobná soupiska mužstva 
pro podzimní část. Brankáři - Gregor, 
Vasiljevič 

Obrana - Mudrák, Ondřejka, Haloda, 
Urubčík, Zámečník, Hladiš, Milička, M. 
Trtek 

Záloha - Šlapal, P. Mahdal, Vystrčil, 
Krajsa, Pagáč, Nuzík, Pijáček 

Útok - Konrád, Vacula, R. Mahdal, 
Krajčovič. 

Částkov - Ni 0:1/R. Mahdal, 80 min. 
Začátek udáváme tempo, máme šance, ale 
bez užitku. Po rohovém kopu hlavičkou 
pod horní tyč, situace znamenající body. 

Ni - Hor. Němčí 0:1. Opět nezdar 
v derby.

Kostelany - Ni 5:2/P. Mahdal, Vacula. 
Za zmínku nestojí ani pětka v naší síti, 
jako tři branky ve třech minutách v první 
půli. Nevídané! 

Ni - Březová 2:0/Nuzík, Konrád. Za-
sloužená výhra, pojištěná v samém závěru. 

Mistřice - Ni 0:3/Konrád 2, Nuzík. 
Po dobré první polovině jsme si ve dru-
hé zvýšili herní sebevědomí. O výhře ne-
bylo pochyb. Dostáváme se na 5. místo 
v tabulce…

Nezdenice - Ni 4:2/Mudrák 2. V Nez-
denicích ani hřiště nebývalo, teď jakési 
udělali, aby si zakopali, a Nivničané tam 
dostali čtyři branky (lamentuje zklamaný 
kronikář). A je třeba dodat, že až po hodi-
ně hry a stavu 4:0 pro domácí korigoval 
Mudrák hrozivý stav. 

Ni - Babice 1:2? 
Vážany - Ni 2:1/Vacula. Velmi nerov-

ný terén více vyhovoval domácím, kteří 
se také ujali vedení. Po změně stran nám 
začala lépe pracovat záloha, přesto jsme 
opět inkasovali. Až před konečným hviz-
dem jsme snížili. 

Ni - Huštěnovice 1:1/ R. Mahdal. Za-
sloužená remíza. Pěkný trestný kop na-
šeho střelce na všechny body nestačil, 
hosté byli spokojeni. A já musím dodat, 
že pokračujeme dále velmi nevýraznými 
výkony. Nejen že nemáme na výhru, ale 

soupeř nás i doma přehrává. Po zápase 
jim však dobře šly uzené klobásky s pi-
vem a aperitivem (pila se vodka). A může 
se stát, že po další ztrátě bodů se budeme 
dělit s Březovou o sestupovou příčku. Ale 
tomuto mužstvu to

pravděpodobně nevadí. 
Topolná - Ni 2:1/R. Mahdal. Nic nám 

nebyl platný závěrečný komentář: „Hos-
té hráli druhý poločas lépe a určitě by si 
remízu zasloužili.“ 

Ni - O. N. Ves 1:0/Šlapal. Vyhráli jsme 
první poločas, ve druhém se už nic ne-
změnilo. Obě mužstva předvedla nulový 
fotbalový um. Navíc Mudrák v 70. min. 
zahodil pokutový kop. Vlčnov - Ni 5:4/
Mudrák 2, Haloda, Vlk. Branková pře-
střelka se šťastným koncem pro domá-
cí. Tentokrát se Mudrák (opět kolem 70. 
min.) z penalty nemýlil, o 10 min. později 
standartka domácích o bodech rozhodla. 

NIVNICE - BUCHLOVICE 4:4 Gregor-
-Šlapal, Vacula, Trtek, Pijáček-Pagáč, 
Mudrák, P. Mahdal-M. Mahdal, M. Hla-
diš, Haloda. V chladném počasí vidě-
lo souboj mužstev ze suterénu tabulky 
pouhých 50 diváků. Mnozí z nich si jistě 
vzpomněli na naše souboje o špici okres-
ního přeboru. Michal Mahdal se do po-
ločasu postaral o naše vcelku pohodové 
vedení 2:0. A když v 50. min. zvyšoval 
Vacula na rozdíl tří branek, zdálo se být 
rozhodnuto. Ale za pouhých 18 min. bylo 
srovnáno. Hosté totiž vsadili vše na jed-
nu kartu a dosáhli svého. Pijáček nám 
dal na chvíli naději ve vítězství, žel hos-
té byli stateční a 88. minuta jim přinesla 
zaslouženou remízu. Jen tři body nás dělí 
od 4. třídy - od osad, kde se snad hraje jen 
pro radost a kvůli aktivnímu odpočinku 
po pracovním týdnu.

Ano, plány před zahájením tohoto roč-
níku byly jiné. „Chtěli jsme hrát v horních 
patrech, ale v průběhu soutěže jsme 
nebyli v optimální formě, ani psychicky 
odolní. Několik utkání jsme prohráli 
o jednu branku,“ říká k aktuálnímu umís-
tění trenér Libor Bortel. O případných 
změnách v kádru nemají nivničtí funk-
cionáři ještě jasno. „Musíme se zaměřit 
na zimní přípravu. Tu zahájíme hned 
po Novém roce. Pod střechou sportovní 
haly a jednou týdně půjdeme na hru-
bou sílu do přírody. Na jaře se chceme 
co nejrychleji odpoutat od sestupového 
pásma. Předpoklady jsme nenaplnili, 
byly rozhodně vyšší než ukazuje pohled 
na následující tabulku. Je třeba dohnat 
ztráty, soutěž zachránit. Věřím, že se to 
podaří,“ dodává nivnický lodivod.

Nepochybně bude jeho víra stejně silná 
i v ochozech stadionu coby diváka, nebo 
při čtení sportovní rubriky pondělního tis-
ku, s nohami na pracovním stole u svého 
„Froniuse“, protože byl po nevydařeném 
podzimu odvolán. Na změny, přestupy 
a hostování bude mít nový trenér (a náš 
bývalý hráč) Josef Masařík čas až v jar-
ních měsících. Na přední příčky schází 
osa mužstva. Stoper, záložník, útočník 
a na dvě postupová místa toho schází 
daleko víc! Do skládanky událostí bude 
patřit i perlička a tou je ve středu hřiště 
vykopaný hrob. No páni… a starý pocti-
vec Masařík nemůže tu skutečnost ani 
řádně vstřebat, nevěříce svým vlastním 
očím. Po málo vydařené zimní přípravě 
(někteří hráči chodili na tréninky do haly 
už unaveni ) a po třech jarních kolech bez 
bodu u nás končí. Na jeden záskok je pak 
po ruce Milan Bršlica a jaro dohráváme 
pod odborným dohledem Petra Mudráka. 
Ale to předbíháme.

          Jaro 2007

Přípravné zápasy nám mnoho radosti 
nepřinesly (Uh. Brod/dorost - Ni 6:2, Šu-
mice - Ni 3:2, Újezdec - Ni 8:1), jen přibylo 
vrásek na čele výboru. Stručně řečeno vel-
ká nejistota, která se měla záhy naplnit…

 Ni - Kostelany 1:3/M. Stojaspal. Běha-
vější hosté lépe kombinovali a brzy využili 
zaváhání naší obrany. Do poločasu svoje 
vedení pojistili. Vstřelením branky jsme 
sice naši naději oživili, ale hosté využili 
naší snahy o vyrovnání rozhodujícím úde-
rem. Známá věc pod označením „nechali 
jsme otevřená zadní vrátka“. 

Březová - Ni 4:1/R. Mahdal. Po bez-
zubém prvním poločase se k lepšímu vý-
sledku mužstvo nedopracovalo. Po 60 mi-
nutách jsme byli o čtyři branky v mínusu 
a pouze opět jen čestný úspěch. 

Ni - Mistřice 0:1. Ani ve třetím utkání 
po sobě nedokážeme do poločasu vstřelit 
branku. Nedokázali jsme překonat výbor-
ného brankáře hostů, kteří se nakonec ra-
dovali. My jsme zahodili šance na polovi-
nu soutěže. Potřetí za sebou byl vyhlášen 
naším nejlepším hráčem Šlapal, ale opti-
mální sestavu opět trenér nenašel. Tady se 
všechna negativa sešla a trenér Masařík 
od mužstva odchází. A kronikář se opět 
zabývá svými úvahami: „Největší stín nad 
nivnickou kopanou se blíží, mužstvo není 
schopno se udržet ve III. třídě. Jestliže 
neuspějeme ani v dalším kole, můžeme 
hovořit o největší krizi kopané v Nivnici!“ 

NIVNICE - NEZDENICE 0:3. Gregor-
-Šlapal,Vacula,

Urubčík, Trtek-Stojaspal, Pagáč, Nuzík, 
R. Mahdal-Jahoda, Bobčík (Zámečník, 
Krajčovič, M. Mahdal). Opět nedáme bran-
ku - ani do poločasu ani celkem! Ale bylo 
vidět, že s bojem o záchranu to myslíme 
vážně. Jenže hosté mají svého Skočovské-
ho. Toho je třeba se obávat. 

Moc pozorní jsme na něj nebyli - vlasně 
rozhodl. Vylámali jsme si zuby na pozor-
né obraně hostů. Ani výměna útočníků 
úspěch nepřinesla. V 88. min. třetí bran-
kou bylo dílo dokonáno.

Babice - Ni 1:3/Urubčík, Vrága, Trtek. 
Premiéra Mudráka na trenérském postu 
a úspěšná. Domácí mají rovněž starosti 
s udržením, o to větší má naše vítězství 
hodnotu. Hodinu jsme měli převahu jed-
noho muže, což nám úlohu usnadnilo. 
Přesto domácí prý dohrávali silně zne-
chuceni.

Ni - Vážany 2:4/M. Hladiš, Vrága. Hosté 
mají jednou tolik bodů jako my, asi jim bylo 
přáno vyhrát. Poločas jsme uhájili, hube-
né vedení, dokázali jsme přidat i druhou 
branku. Nestačilo to.10 minut do konce 
a úplně jsme odešli, hosté dokázali snížit 
a třemi brankami nás opět poslali do ta-
bulkového suterénu. 

Huštěnovice - Ni 0:0 (bez komentáře). 
Ni - Topolná 1:2/Jahoda. Další výpro-

dej tolik drahocenných bodů. Dvě bran-
ky v posledních pěti minutách v naší síti, 
nechce se tomu věřit. 

O. N. Ves - Ni 5:1/Mudrák. Náš sou-
sed v tabulce nás zle vyprovodil. Spásu 
nepřinesl ani náš jediný střelec a dnes 
i hrající trenér. Jeho snaha byla oceněna. 
Byl zvolen naším mužem č. 1. 

Ni - Vlčnov 3:1/Vrága, Nuzík, R. Mah-
dal. Sousedské derby jsme zvládli. Bylo 
důležité, hrálo se o šest bodů. 

Buchlovice - Ni 0:1/Vrága. Bojovali 
jsme srdnatě, odměna přišla 10 minut 
před koncem. Po centru si nejvýš vyskočil 
Vrága a body jsou naše. 

Ni - Částkov 3:3/P. Mahdal, R. Mahdal, 
Vrága. Tři branky do poločasu dáme my, 
tři po obrátce zase hosté. I tak se dá ztratit 
vyhrané utkání. Ani jednomu ze soupeřů 
plichta na udržení v soutěži nestačí. In-
farktové klání. 

HOR. NĚMČÍ - NIVNICE 0:5/Nuzík 2, 
Pagáč, Vychodil, Zámečník.

Gregor-Šlapal, Zámečník, Vychodil, 
Vrága-Urubčík, Pagáč, Nuzík, Krajčovič-
-M. Hladiš, Jahoda. Hostům šlo o holý ži-
vot,… ještě že to bylo za krásného sluneč-
ného počasí. Jen se mi nechce věřit, že se 
hrál rychlý, technický fotbal na obou stra-
nách - při takovém konečném výsledku. 
Tak tedy… Hosté zatlačují domácí, rychlé 
vedení ve 2. minutě. Domácí hrají ve vyso-

kém tempu, ale Vychodil z přímého kopu 
přidá druhý úspěch. Dále vysoké tempo, 
půlhodina pryč a Nuzík dává na 3:0 a stej-
ný hráč krásnými jesličkami uzavírá polo-
časový stav. Domácí v kabinách asi dost 
utužovali své sebevědomí, neboť údajně 
nastoupili do druhé půle alespoň s vidinou 
remízy. Ale minutka pouhá stačila, aby je-
jich sny ukončil Zámečník – 5:0 pro nás. 
A zpravodaj pro okresní deník nakonec 
končí svůj příspěvek konstatováním, že 
se víceméně jen dohrávalo, i když ve vy-
sokém a bojovném tempu. Tak tomu se 
asi dá věřit jen těžko, snad jen kdyby šlo 
opravdu o holý život…

Po perně vybojovaných záchranář-
ských pracích (poslední čtyři utkání = 
10 bodů!) jsme jen čekali, jak dopadne 
Částkov a jeho bodové odpočty za inzul-
taci. Ty byly nakonec posvěceny, a tak 
právo na další naši účast v soutěži vešlo 
v platnost.

          Libor Bortel – (1961)

Když ještě 
hrál Uh. Brod 
II. ligu, vydržel 
bojovat o stá-
lé místo v se-
stavě celé dva 
roky. Do velmi 
silného kádru 
se nakonec ne-
dostal. Odchází 
do sousedních 
Havřic (tehdy 
velmi ambiciózních) a stává se pro ně 
na dlouhou dobu nepostradatelným hrá-
čem. O jeho zapálení pro kolektiv, za který 
hraje, jsem věděl. Myslím, že právě tako-
vého hráče jsme potřebovali. 

I když už v pokročilém věku jsem jej 
v červenci 1994 přivedl do našich řad. 
Přemlouvání bylo dost (asi tak každý den, 
celou šichtu), protože se chystal pověsit 
kopačky na hřebík. Dost lidí nebylo nijak 
nadšeno, ale jak se později ukázalo, 4000,- 
Kč za přestup se vyplatilo. Nelitovali jsme, 
za dobu svého působení odváděl poctivou 
robotu. Jeden důkaz – o tři roky později (97-
98), v šestatřiceti, odehrál nejvíc z celého 
kádru, plných 28 zápasů!! Libor obstál jako 
hráč a později jako trenér. Jistě, prošel si 
v obou případech i horším obdobím. To, 
že se mu jako prvnímu přespolnímu tre-
nérovi podařilo s Nivnicí postoupit, mu 
už nikdo nevezme. I jeho aktivní bilance 
je pozoruhodná - 115 utkání / 10 branek. 
Na univerzála dobrá vizitka. Ani on teh-
dy netušil, že přidá i svůj bonus. Může 
se na naše hřiště přijet podívat na svého 
následovníka v našem dresu. A to bude 

další rarita pro historii - otec a syn, oba 
vlastně mimo naši obec a s ní jejich téměř 
dvacetiletá spojitost. Tady ani nejde o zá-
sluhách pochybovat. 

Konec této kapitoly bude smutný. 
V půlce jara nás opustil po těžké nemoci 
bývalý hráč Josef  Viceník, narozený 4. 
6. 1936. Patřil 
ještě okrajově 
do druhé gene-
race našich hrá-
čů. I po změně 
bydliště (odešel 
do Uh. Brodu) 
odehrál v na-
šem dresu mno-
ho zápasů až 
do konce 60-
tých let.

Také jeden z těch, co neusedali na lavič-
ku náhradníků. Poctivec tělem i duší, nic 
neošidil. Byl nám vždy po ruce s dobrou 
radou, když se nedařilo, vzal to na sebe. 
Velmi dobrý podhrotový hráč s nebezpeč-
nou levačkou. Za svoje působení i v oddílu 
volejbalu si zaslouží trvalou vzpomínku. 
Čest jeho památce.

Tabulka podzim 2006
 1. Hor.Němčí  9  2  2 31:11 29
 2. Vážany  8  3  2 36:14 27
 3. Kostelany  7  5  1 42:21 26
 4. Huštěnovice  6  3  4 34:22 21
 5. Nezdenice  6  2  5 34:24 20
 6. Mistřice  6  2  5 28:37 20
 7. Vlčnov  6  1  6 29:29 19
 8. Babice  5  2  6 24:36 17
 9. Topolná  4  4  5 28.28 16
10. Částkov  3  6  4 19:20 15
11. Ostr.N.Ves  5  0  8 21:33 15
12. NIVNICE  4  2  7 23:26 14
13. Buchlovice  2  5  6 18.33 11
14. Březová  1  1 11  9:39  4

Okresní soutěž 2006–2007
(konečná tabulka)

1. Kostelany 16  7  3 88:37 55
 2. Vážany 16  6  4 75:36 54
 3. Hor.Němčí 13  8  5 52:30 47
 4. Nezdenice 13  5  8 70:45 44
 5. Huštěnovice 12  7  7 62:37 43
 6. Mistřice 11  3 12 53:84 36
 7. Ostr.N.Ves 10  4 12 43:52 34
 8. Buchlovice  8  7 11 46:58 31
 9. Topolná  8  6 12 53:66 30
10. Vlčnov  9  2 15 52:58 29
11. NIVNICE  8  4 14 44:53 28
12. Březová  8  4 14 52:64 28
13. Částkov  8  9  9 52:52 27
14. Babice  5  2 19 34:94 17

Připravili Fr. Lukeš – C. Čech… 
(pokračování)

  R

          L

          J



w w w . n i v n i c e . c z

Èer ven – èer venec 3 /201330 31

Výroèí Osobnosti Nivnice L. P. 2013 

2013
L.P. 

Slovo na úvod:
Také tento seriál bude letos končit. 

Ve 2-3 pokračováních představíme 7 
osobností historie obce. Jedná se o záběr 
jejich působení v průběhu celého minu-
lého století. Jmenujme je: Jana Hromčí-
ka čp. 56, posledního starostu z období 
monarchie; opakovaně přiblížíme Fr. 
Straňáka čp. 151, asi nejlepšího starostu 
ve 20. století; pak představíme Tomáše 
Výmolu čp. 125, mj. místopředsedu MNV 
po únoru 1948; znovu zopakujeme i Vác-
lava Zálešáka čp. 61, politika aktivního 
už před 100 lety; do třetice zopakujeme 
Ferdinanda Pragera, vlastivědného spi-
sovatele. /Ukázky z jeho díla bychom 
rádi znovu přiblížili v NN. Jak už dříve 
sděleno,též představíme známého levi-
cového činovníka Jana Straňáka z Podo-
hradí. Seriál uzavřeme člověkem, tolik 
donedávna ještě blízkým, Stanislavem 
Hubačem st. čp. 17. Nevyjmenoval jsem 
další známé a činorodé nivnické osob-
nosti. Není dosti podkladů, ani už svěd-
ků. Díky i tak všem, kteří spolupracovali 
při získávání informací, pro věrohodnost 
pojatého námětu. (Autor seriálu).

 145. a 85. výročí – HROMČÍK 
JAN čp. 56, rolník a starosta v letech 
1908–1918: O počátcích rodu Hromčíků 
v Nivnici jsme toho už dosti napsali, když 
jsme přiblížili osudy Slávka Hromčíka, 
podnikatele. Věnujme se tedy zhodno-
cení, vůbec dalším informacím o výše 
uvedeném J. H., posledním starostovi 
obce v časech monarchie. Jan Hromčík 
se narodil 15. srpna 1868 v Nivnici, jako 
syn Tomáše Hromčíka /+ 1869/, čtvrtní-
ka, a jeho manželky Mariánny / rozené 
dcery Laurencia Krchňáčka. J.H. uzavřel 
dvě manželství: jako 22-letý si vzal r. 
1891 za ženu 18-letou Barboru Bartkovu 
/dceru Martina Bartka čp. 145, tenkrát 
starosty obce. Jana a Barboru oddával 
P. Fr. Solanský, kaplan farnosti. Z tohoto 
manželství byly děti – František nar. r. 
1892 + po narození, Anna 1894 +1937, 
v r. 1920 provdaná za Fr. Kopřivu 1891, 
syna obchodníka z čp. 1 a Václav 1897 
+1986, ten se r. 1919 oženil s Annou Hla-
dišovou z čp. 13. První manželka Bar-
bora zemřela na tuberkulosu 15.června 
1902. Teprve 35-letý vdovec se znovu 
žení 4. února 1903, kdy se mu konečnou 
družkou života stává 22-letá Kateřina 
Straňáková /dcera Štěpána Straňáka, 
čtvrtníka z čp. 40. Z druhého manželství 
byly následné děti: Marie 1904 +1909, 

František 1905 +1972, Josef 1907 +1990, 
Jan 1910 + 1986, Ludmila 1913, provda-
ná Smetanová +1990, Karel 1915 +1998, 
opět Marie 1917 + jako dítě, a nejmladší 
Tomáš 1923 +1977. 

Z veřejné činnosti protagonisty: Po-
liticky vždy patřil k orientaci národně-
-katolické, členem nivnického zastu-
pitelstva byl určitě už od voleb 1905, 
neboť příštího roku byl zvolen členem 
revizní komise obce. Pozice klerikální-
ho tábora se zvětšuje, o což měl velké 
zásluhy nový kaplan P. Jan Černý. Při 
místních volbách r. 1908, tak i v r. 1911, 
je vítězství politických křesťanů téměř 
drtivé! To byl právě zvolen starostou Jan 
Hromčík, vždy kandidující ve II. sboru - 
bohatí sedláci/ získával obvykle nejvíce 
hlasů!! Situace mu přála a v této době 
přijíždějí do Nivnice význačné politické 
osobnosti, opakovaně JUDr. M. Hruban, 
předseda Strany katolicko-národní. Co 
vůdčí reprezentant Nivnice, organizuje 
J.H. mj. i slavnostní akci při svěcení kap-
le Nejsvětější Trojice na Čupech r. 1912. 
Byly i nedostatky, na což poukazoval 
tábor pokrokářů. Na pranýř hospoda-
ření obce se dostala kritika likvidace 
konzumního obchodu Lacinost r. 1912, 
včetně její fi liálky v Korytné; o tom je 
mnohé sděleno v tehdejším dobovém 
tisku. Ukázka schopností starosty se 
však projevila v době 1.světové války 
/1914–1918/. Z toho je vidět jakési dvojí 
ohodnocení tohoto nivnického předsta-
vitele své doby, dle sympatií občanů. 
Jedno říká, že starosta byl prý panovač-
ný suverén, a že při válečné bídě, která 
doléhala zvláště na chudé občany, své 
koně živil tolik tenkrát vzácným chle-
bem; na tyto koně byl velmi hrdý. Ale 
zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce 
zase mluví něco odlišně, což potvrzu-
jí i podpisy pověřených členů. Zde je 
uvedeno, že zvláště v tíživých letech, 
tj. během druhé poloviny války, došlo 
z iniciativy samotného starosty k pozo-
ruhodnému návrhu: rozhodnuto, aby se 
v Uhrách zakoupilo obilí, s dostupným 
prodejem pro potřebné. Toť jiný výklad 
o charakteru starosty! A milý čtenáři, 
posuzuj, jak to vlastně bylo?! Vše je už jen 
z dochovaného povídání našich rodičů 
a prarodičů. – Dále se z dobových mate-
riálů dovídáme, že i za vlády klerikálů 
došlo k jakémusi nedorozumění mezi 
starostou a tehdejším nivnickým fará-
řem P. Josefem Janíčkem. Ten byl dosti 
apolitický, ale u lidí oblíbený. Vše nako-

nec v tomto sporu bylo urovnáno, přes 
těžkosti války naši zastupitelé pamato-
vali i na podporu farnosti. Pro příklad 
uveďme, že v těchto letech dokončeno 
za podpory obce vybavení kaple na Ču-
pech. Pozoruhodná je jistě i ta skuteč-
nost, že Nivnice byla v tom čase první 
z obcí Uherskobrodska, která měla tele-
fonické spojení se světem!- Na podzim 
r. 1918 dochází k vyhlášení republiky, 
vše prorakouské je z veřejného života 
odstraňováno. Přes někdejší zásluhy 
dáno na vědomí vyššími orgány, aby 
někteří představitelé obcí na své funk-
ce abdikovali. Tak to bylo i v případě 
J.H. Podvakrát sice ještě řídí zasedání 
Zastupitelstva – na konci r. 1918. Na do-
poručení okresního hejtmana se však 
i on vzdal starostenského úřadu. Dne 1. 
ledna 1919, za účasti 22-ti přítomných/ 
ze 30-ti, je zvolen novým starostou Fr. 
Kopřiva, rolník čp. 108, v brzké budouc-
nosti poslanec a později senátor za Li-
dovou stranu. Ale na tomto všem dění 
už J.H. nemá žádný podíl, jeho politická 
kariéra skončila. Nastal pro něj život 
nivnického hospodáře, který se musel 
přičinit o své potomky. -Uplynulo deset 
let a kdysi dvojnásobný starosta Nivnice 
se loučil s pozemským světem: Jan Hrom-
čík zemřel 13. března1928 v rodné obci, 
když jej pohřbíval P.J.Janíček, farář. Jeho 
druhá manželka Kateřina Hromčíková, 
kterou si mnozí z nás dobře pamatuje-
me/ a která na stáří ráda připomínala, 
že její muž byl starostou obce, zemřela 
6.května 1965; pohřbíval P. Antonín Ky-
selák, farář a děkan nivnický.- 

 125. výročí – Straňák František 
čp.151, rolník, dlouholetý představitel 
Lidové strany za 1.republiky, dvojná-
sobný starosta obce/ podle seriozního 
hodnocení asi nejschopnější reprezen-
tant Nivnice ve 20. století, o němž jsme 
už také kdysi psali, ale jistě si zaslouží 
naši vzpomínku.- Fr. Straňák se narodil 
28.ledna 1888 jako syn rodičů – Štěpána 
S., čtvrtníka a jeho manželky Apoleny 
S. rozené Smetanové. Do manželství 
vstoupil 8.května 1912 s Anežkou S./ 
n. 1894, dcerou Štěpána Marka, rolníka 
v Uh.Brodě a Anny Žajglové. Do nastáva-
jícího života jim požehnal farář P. Josef 
Janíček. Z tohoto manželství byly pouze 
dvě dcery: Justina 1914 +1966, provdaná 
za pekaře J.Straňáka; Marie 1920 - žije 
na rodném domě, provdaná za švagra 
Ant. Straňáka.- Z jeho veřejné činnosti: 
patřil ke generaci těch mladších, kteří 
v únoru 1919 zakládali u nás Lidovou 
stranu. Byl velmi sečtělý a postupně 
se prosadil i ve sboru činovníků, jak je 
to např. zaznamenáno r. 1920, když se 

stal členem tehdy vážené rady obecní 
knihovny, s dalšími místními vzdělanci. 
V tom období je jmenován z pověření 
Zastupitelstva obce i členem 12-ti členné 
komise k postavení Pomníku rodákům 
padlým ve světové válce. Při obecních 
volbách 1923 je už sice zvolen za svou 
vítěznou stranu, ale pouze náhradníkem 
vedení obce. Jeho vyhlídky brzy vzrostly, 
když se v místním sporu lidovců postavil 
na stranu frakce senátora Fr. Kopřivy, 
proti opozičníkům. Tato ovládla za pod-
pory vlivného kaplana P. St. Běhala ve-
dení organizace Lidové jednoty. Ti pak 
triumfovali i v dalších volbách do obce 
1927, a to se Fr. Straňák stává poprvé 
starostou Nivnice. Byl prý však typem 
nejen umírněného, také i tolerantního 
politika; proto se uměl takticky domluvit 
i s opozičními agrárníky, spravedlivě re-
spektujíce výsledek zmíněných voleb./ 
1. náměstkem se stal Št. Skyba, rolník 
čp.60 za Republikánskou stranu. Jeho 
vyjednávací schopnosti šly však dále, ba 
i mimo obec, a to k užitku všeho občan-
stva. Snad nejcennější bylo uskutečnění 
elektrifi kace Nivnice r. 1928, jako první 
obce na okrese Uherský Brod! Z ostat-
ních jeho úspěšných počinů uveďme: 
původní Obecní hostinec byl přestavěn 
na Lidový dům / to byla sice iniciativy 
lidovců, později byla zcela přestavěna 
farní budova a postavena i na svou dobu 
moderní Měšťanská škola, na čemž měl 
opět podíl i z pozice náměstka starosty. 
Ve volbách r. 1931 došlo k zásadnímu 
politického zvratu v Nivnici,. Vedení 
obce ovládla opozice pod taktovkou 
agrárníků, ale už vedená Janem Hrom-
číkem čp.38, předním funkcionářem 
republikánů na Slovácku. Podporova-
la je i Sociální demokracie, političtí 
Živnostníci, i odstředivé složky od Li-
dové strany - Čuříkovci, Antošovci, při 
sympatiích celého tábora pokroku, také 
Sokola. F.S., dosud starosta, se stal jen 
1. náměstkem nového starosty. J.H. však 
starostoval jenom jednu zimu a v květnu 
1932 byly nařízeny, z příkazu okresního 
hejtmanství, po protestu lidovců o nere-
gulérnosti voleb, řádné nové volby.- Při 
nich došlo k remize, neboť k lidovcům 
se přidal hostinský K. Skyba, dosud ag-
rárník. A tento se stal překvapivě losem 
novým starostou obce, když ve funkci 
setrval až do nečekaného úmrtí, počát-
kem r. 1937. Ve skutečnosti politickou 
správu Nivnice stejně řídil náměstek 
Fr. Straňák, který pak dohodou zúčast-
něných stran, zastoupených v Obecním 
výboru, se podruhé stal starostou. Při-
šel dramatický r. 1938: dvojí mobilizace 
naší armády, poté hanebný mnichovský 
diktát a Čsl. republika dána v šanc, při 

zradě Západu - hitlerovskému Německu. 
Ještě chvilku trvala II.republika, zvaná 
Česko-Slovensko. V záležitostech ne 
ideálních, byl ve státě zjednodušen po-
litický systém, když hlavní úlohu měla 
sehrát Strana Národní Jednoty, řízená 
pravicovými agrárníky, stejně tak pravi-
covým křídlem lidovců; nebylo vyhnutí 
a Šrámkova ČSL likvidovala i v Nivnici. 
V zájmu porozumění a snad i v dobré víře 
ku prospěchu všech, byla i zde ustavena 
SNJ a do jejího čela byl zvolen starosta 
Fr. Straňák. Dobře víme z historie, že 
vše bylo ztraceno úplně, když zmrza-
čená republika se v březnu 1939 stává 
Protektorátem -vazalem nacistické Říše. 
I za ztížených podmínek se naši vlastenci 
zachovali čestně, jak jen to šlo ! V prv-
ních protektorátních letech se přes růz-
né spřátelené kontakty rozjela delegace 
vedení Nivnice až do Prahy, kde učinila 
dokonce zdvořilostní návštěvu u mini-
stra Dr. J.Kaprase, stejně i u ministra 
Dr. J. Krejčího,/ ten se na čas později stal 
předsedou protektorátní vlády. Na oplát-
ku pak ministr Kapras přijel do Nivni-
ce: tím vším sledována prosperita obce 
i za dané tíživé situace. Bylo proto jistě 
i troufalostí, když v březnu1942/ to už 
moc v Protektorátu třímal krvavý Hey-
drich, že si vedení Nivnice pod staros-
tou Fr. Straňákem dovolilo uspořádat, 
i když v komorním 
provedení, oslavu 
350.výročí narození 
J. A. Komenského. 
Tenkrát odhalena 
jeho pamětní deska 
na Bartkově mlýně, 
dle tradice - rodišti 
slavného vlastence. 
V r. 1944 však došlo 
snad k problema-
tické návštěvě mi-
nistra zemědělství 
Adolfa Hrubého 
u nás – jako vzoro-
vé obce vesnického 
hospodaření. Mi-
nistr Hrubý tu měl 
totiž i kamaráda, 
ještě z legií v Rusku 
– náměstka starosty 
J. Hromčíka čp. 38, 
který jej víceméně 
pozval; a byla to prý 
sláva… Na Východě 
však už hřměla děla 
Sovětů, když ně-
mecká soldateska 
prchala, jako kdysi 
Napoleon! Záleži-
tosti se pak seběh-
ly tak, že dříve už 

churavějící starosta na úřad rezignoval, 
aby byl vystřídán Václavem Slintákem, 
který byl napojen na národní odboj; 
politická dráha dlouholetého starosty 
je ukončena. Co se však zapomínalo, 
zvláště u horlivých poválečných ra-
dikálů, že bývalý starosta ve své době 
mnoho vykonal, pro naše stíhané ob-
čany právě za války! I pro takové, co 
byli různě podezřelí, nebo se zvláště 
mohli obávat při hospodářských kon-
trolách, to většinou od samotného Ge-
stapa! Pokud to šlo, starosta zval nej-
dříve nevítané hosty buď k sobě domů, 
ale nejlépe na pohoštění do restaurace 
Beseda. Mezitím, buď přes pacholka či 
děvečku, ale někdy i přes místní naše 
četníky, dal vědět komu hrozí nebezpe-
čí od okupantů. Pisatel těchto řádků to 
slyšel osobně od stárnoucího starosty 
– důchodce, když ten to kdysi probíral 
s kamarády, a zase v té Besedě, v jistý 
letní podvečer r. 1964. Rozhodně lze 
říci, že to byl čestný muž, kterého cti-
la nesporná většina spolurodáků! - Fr. 
Straňák zemřel 2. března 1966, když jej 
pohřbíval P. St. Straňák z příbuzenstva, 
tenkrát administrátor v Koryčanech. – 
Jeho manželka Anežka Straňáková, roz. 
Marková, zemřela 23. května 1969, též 
ji pohřbíval zmíněný kněz.

 ST. L.

Nabízím Vám:
Návštěvu obchodního 
zástupce u Vás

Výběr materiálu v naší vzorkovně

Zdarma výpočet spotřeby materiálu

Podrobnou cenovou nabídku

Spolehlivou dopravu na stavbu

Montážní návody 
a technické poradenství

Realizaci zkušenou firmou

Možnost vrácení nepoškozeného 
materiálu

Dlouhodobé záruky

Zákaznickou kartu výhod Colemánie

www.coleman.cz
prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

11 x
v České republice

17 let
na trhu

36 000
položek v nabídce

4000
trvale skladem

Váš obchodní zástupce:
Petr Lebánek mobil: 737 266 167

OBCHODNÍ CENTRUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Průmyslová 1394, 686 01 Uherské Hradiště, tel.: 572 552 004


 i

n
ze

rc
e



Èer ven – èer venec 3 /2013 32

NIVNICKÉ NOVINY - občasník • Vydáno 22. 7. 2013 • Uzávěrka dalšího čísla je 15. 9. 2013 • Vydává Obecní úřad v Nivnici, 
Sídliště 1000, IČO: 291 170 • Redakční rada NN: Mgr. J. Basariková, I. Hladišová, O. Lukašíková. M. Moulisová, K. Šik • 
Uvedené příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele • Náklad 700 ks • Reg. č. 371 102 193 • Ev. č. MK ČR E 10201 
• DTP: Stanislav Hradil, grafi cké studio, tel.: 734 301 684 • beseda@ou.nivnice.cz

Dìtský den
Stalo se tradicí pořádat dětský den 

ve volných prostorách našeho sportov-
ního areálu TJ. Ani letos to nebylo jinak 
a byl to již pátý dětský den pořádaný Tě-
lovýchovnou jednotou. Téma jsme si 
vybrali podle aktuálního seriálu Šmou-
lové, a proto jsme jej nazvali „Šmoulí 
branný den“. Všechny děti opět plnily 
úkoly na různých stanovištích. Protože 
jsme dostali sponzorským darem od paní 
Soni Polednové, zastupující fi rmu TOKO 
AGRI a. s. z Rudic, plyšové kravičky, 
rozhodli jsme se, že oceníme nejlepší 
šmoulíky. Bylo to hlavně ocenění ma-
minek, které si daly práci s vystrojením 
svých dětí za Šmoulinky, šmouly a do-
konce i za Taťku Šmoulu a nejmenšího 
Šmoulíčka, který seděl ještě v kočárku. 
Porota složená z hasičů a náhodně vy-
braných účastníků ocenila pět šmoulí-
ků. Některé děti se zapojily do soutěže 
v praskání balonků a pojídání vafl í se 
šlehačkou. Nechybělo ani každoroční 
přetahování lanem s přítomnými členy 
sboru dobrovolných hasičů, i když tento 
rok měli hodně natrénováno, přesto je ti 
malí modří človíčkové přetáhli. Pro zpes-
tření zábavy byla nachystaná trampolína 
a velká nafukovací skluzavka, která byla 
stále obsazena. Potěšila nás velká účast 

a to nejenom z Nivnice, byly tu děti 
i z Korytné a Uherského Brodu. To nás 
těší a dává nám to elán do dalších akcí. 
Celým odpolednem provázeli účastní-
ky členové výkonného výboru TJ a čle-
nové ASPV, samozřejmě v aktuálních 
kostýmech a to Šmoulinka, na stanovi-
štích šmoulové a taky Gargamel, který 
tentokrát šmouly nechytal, ani nestra-
šil, protože neměl hlad a vařit se mu 
nechtělo. Akce proběhla za krásného 
počasí a doufáme, že ke spokojenosti 
všech návštěvníků. Poděkování patří 
těm, kteří se na přípravě dětského dne 

podíleli, taky sponzorům a SDH Nivni-
ce, kteří jsou už součástí této akce.  

SM



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005300740061006E0064006100720064002D0031003500300027005D00200054006F0074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002000760068006F0064006E00FD006300680020006B0065002000730070006F006C00650068006C0069007600E9006D0075002000700072006F0068006C00ED017E0065006E00ED002000610020007400690073006B00750020006F006200630068006F0064006E00ED0063006800200064006F006B0075006D0065006E0074016F002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006C007A00650020006F007400650076015900ED007400200076002000610070006C0069006B0061006300ED006300680020004100630072006F006200610074002000610020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads true
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /DocumentRGB
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks true
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


